Rio de Janeiro, 12 de maio de 2020.

SOLICITACAO DE CONTRATAGAO DE SERVIGO

A
Gerente de Aquisigbes

C/iC
Setor de Contratos

Servico a ser contratado: L ocacdo de servidor
Area / Projeto: UPA Iraja
Solicitante: Coordenagéo das UPAS

Solicito por meio desta, a contratagdo do servigo acima citado, em virtude da necessidade

de realizagdo dos mesmos.

Atenciosamente,
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Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030

CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscricio Municipal: 01.853.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: (55 21)2555-3753
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VIVARIO

ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA
Locagdo de Equipamentos de Informatica

1. DO OBJETO

Locacgdo de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA} Iraja,
distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Jareiro,
administrada pela 0SS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATACAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica
de forma economicamente mais vantajosa, agilizando os processos de manutencgéo, reposigéo e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcicnalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICACOES DO SERVICO

3.1. Locacdo de 1 (um) Servidor a ser instalado na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
Iraja, distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de
Janeiro, administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguira as seguintes especificagdes minimas de configuragao:

Servidor Rack
= 1 Processador de 4 ndcleos com HT (4/8);
s 32 GB de memoria ECC;
+ 2 discos HDD 300GB ou superior, para sistema operacional em RAID 1,
s 2 discos SSD 120GB ou superior, para banco de dados em RAID 1;
o 2 placas de rede 10/100/1000;
« 2 fontes redundantes;
3.3. A CONTRATADA se responsabilizara pela manutengdo dos equipamentos locados.

3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicdo.
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VIVARIO

3.5 Os técnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizacdo dos servigos
portando documento de identificagéo e autorizagbes necessarias.

3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificacdo numérica
visivel e ndo removivel.

3.7. Os chamados de manutencdo corretiva de hardware deverdo ser atendidos no prazo
maximo de 24 (vinte e quatro) horas.

3.8. A CONTRATADA devera reparar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as
pecas utilizadas em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregBes resultantes da execugéo
ou materiais empregados, seguindo os critérios de qualidade estabelecidos neste cantrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos que seus empregados
causarem a CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por qualquer acidente que venha ocorrer com
seus empregados.

3.41. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem 0s
servicos de manutencio dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e
aparelhos adequados a perfeita execugao do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados a reparag@o dos equipamentos deverdo ser por conta
da CONTRATADA, sem dnus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados as unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.15. Ndo & permitido realizar solicitagbes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediagdo da Tl Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera solicitar a CONTRATADA a substituicdo dos equipamentos que
ndo estejam atendendo as configuraces estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2
deste documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO
4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4.2. O contrato podera ser prorrogado conforme interesse da OS VIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificagdo formal, com antecedéncia nao inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestdo firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato terd o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que
o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado a vigéncia do Contrato de Gestao.

5. DO FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS

51 A CONTRATADA se comprometerd a entregar os equipamentos objeto deste termo
conforme salicitagdo prévia do Setor de Tecnologia da Informagao da OSS Viva Rio, no prazo de
até 30 dias.
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5.4 A empresa CONTRATADA devera manter estogue minimo de pecas de reposigao, visando
evitar a interrupgdo do atendimento devido a demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apéds
a assinatura do contrato e conforme solicitagéo do setor de Ti da OS Viva Rio.

6.2 O Servidor deverd ser entregue no endereco informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitagdo.

6.3 Unidade atendida pela OSS Vivario:

Avenida Monsenhor Félix, 380 - Iraja - CEP. 21361-132

UPA [RAJA

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas
apenas como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se
propéem a entregar,

7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condicbes de uso e dentro
das especificagdes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuigdo do Servidor

UPA IRAJA 1

9. CLAUSULA ANTICORRUPCAO

Cada parte assume, pelo presente, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, nao foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualguer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantagem de qualguer natureza (nem
foi dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob qualquer forma conexa com o Contrato e que tomou as
medidas razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ao
seu controle ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE iIRREGULARIDADES:

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Rio de Janeiro - R} - CEP: 22.411-030
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Em consonancia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de
comunicagao da Ouvidoria Viva Rio para receber dentincias de irregularidade, infracdo ética ou
ilegalidade praticados por funcionarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e qualquer agente envolvidos direta ou indiretamente na
consecucédo das atividades do Viva Rio, podendo realizar de forma anénima ou identificada,
comprovavel ou ndo, a qualquer titulo e que ser&o devidamente apurados, com protecdo ao
denunciante de boa-fé e garantindo a confidencialidade, por meio do telefone (21) 2555.3750
Ramal: 3804: e-mail faleconosco(@yvivario.org.bre  formulario online da pagina
http://vivario.org.br , no icone Fale Conosco/Ouvidoria.

Thiago Pedy
ago 0 da Silva Rama
.Tecno:'ogia da Inr’ormRamUS

PG i Viva Rip %0
Gestdao de TECNOLOGIA
VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema - Ria de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753
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Niteréi, 12 de maio de 2020.

A

ORGANIZACAO SOCIALVIVA RIO
Rig de faneiro - R}

Ref: SOLICITACAQ DE ORCAMENTO CONFORME TERMO DE REFERENCIA
ENCAMINHADO

Prezados Senhores,

Atendendo a solicitacio formulada, vimos apresentar nossa preposta Técnica e
Comercial para locacio de Servidor para utilizacdo nas Unidades de Pronto
Atendimento do Engenho Novo, lTha do Governader, Maré e Iraja.

Sen mals para o momento, permanecemos 4 disposicio para quaisquer
esclarecimentos que se fagam necessaria.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consulteria e Organizagdo em Sistemas e Editoracio Ltda.
www.ecosistesmas.com.br
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1. EXPERIENCIA DA EMPRESA

A ECO Sistemas atua no mercado de Tecnologia da Informacdo, através do
planejamento, desenvolvimento e implementacdo de sistemas e cOmo integradora de
recursos e tecnologias ja existentes. Disponibiliza equipamentos, mao de obra, projeta
e instala redes para os mais diversos projetos de informatizagao.

Especializada na informatizacdo de servicos para a Administracdo Piiblica, presta
servicos em todos os niveis de gestao, da 4rea estratégica até a operacional, possuindo
solucdes de:

% Regulacio e Controle de Recursos (Humanos, Materiais e Financeiros);
» Gestdo Operacional de Unidades de Satde (Pequeno, Médio e Grande
Porte);

Desenvolvendo atividades que resultaram em pioneirismo em diversas dreas, como
por exemplo, na implantacdo de UPA’s - Unidade de Pronto Atendimento — no Rio de
Janeiro, a Empresa estd permanentemente em processo de reciclagem e de
aperfeicoamento de conhecimento do mercado em que atua e por isso é reconhecida
por suas CertificagGes e por Prémios recebidos. .

A ECO Sistemas se destaca no desenvolvimento de Solucdes Tecnolégicas inovadoras,
adotando procedimentos aderentes as melhores praticas que permitam a oferta de
atendimentos ageis, de qualidade, mas principalmente, universais e integrais a
populacio do Estado do Rio de Janeiro e de outros Estados e Municipios da Federacao.

Conhecedora da importincia da informacao para a tomada de decisdes rapidas e
eficazes, que se constitui na principal caracterfstica de um Servigo Pdblico de
qualidade, a Empresa desenvolve propostas de sistematizagdes inteligentes de
gerenciamento de projetos.

Investindo continuamente em seu aperfeicoamento tecnolégico, realizando estudos e
absorvendo novas tecnologias, a ECO Sistemas consegue assegurar com seus sistemas,
desenvolvidos em interface amigavel, arquitetura cliente-servidor e utilizando banco
de dados relacional, confiabilidade, seguranca e rapidez no tratamento de dados.

e AFECOSistemasnasceu com a missio de atuar junto ao mercado oferecendo solucdes
de negicio e difundindo modelos de gestdo de informagdo e tecnologias, com 0
propésito de agregar valor as atividades de seus clientes. Para isso, ampliou seu campo
de atuacio, prospectando, estruturando e oferecendo solugdes customizaveis para a
gestdo e opera¢ao das atividades fim e meio de seus clientes, nacionais e
internacionais, proparcionando a melhor relacio entre tecnologia disponivel e a
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adequada e tendo como principio entender que a qualidade de seus sistemas e servicos
e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso como
Organizac¢ao.

Com a visdo estratégica de que o cliente precisa ter uma garantia relativa a qualidade
de seus sistemas e/ou servigos, em 2004, a ECO Sistemas formalizou o Grupo Gestor da
Qualidade (GGQ) para demonstrar e assegurar aos seus clientes que a Empresa cumpre
com as melhores préticas, trabalha para atender suas expectativas e que visa melthorar
continuamente sua organizacio, apresentando indicadores, cada vez, mais favoraveis
de qualidade e de melhoria continua.

A ECO Sistemas tem como principio entender que a qualidade de seus sistemas e
servicos e sua cartela de clientes se constituem no pilar que fundamenta seu sucesso
como Organizacdo.

Como politica de atendimento aos seus clientes, a Empresa procura conhecer
profundamente a necessidade de cada um de forma a propiciar o atendimento eficiente
de suas expectativas, metas e indicadores. O respeito e a confianca de seus clientes,
aliados a responsabilidade e satisfagdo de poder oferecer solugdes sob medida para
cada dificuldade de alcance de objetivos gerais e especificos em seu campo de atuacdo,
s3o os motes que alavancam o seu crescimento.

Por ser uma Empresa especializada em desenvolver scluges de apoio a gestdo e
promog¢do de agilidade e eficiéncia de servicos, prestar consultorias, oportunizar
suportes e manuteng¢bes nhas suas diversas variagfes ¢ DPronlQver Pprocessos de
capacitacio em sistemas e em gestdo voltados para a saude publica, os casos mais
marcantes de experiéncia da ECO SISTEMAS se ddo neste segmento.
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2. ESCOPO POS SERVICOS

A presente proposta tem por objetivo a prestacdo de servicos técnicos de Locacdo de
Servidor a ser instalado nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA 24H) Engenho :
Novo, Itha do Governador, Iraji e Maré, localizadas no Estado do Rio de Jjaneire, :
administrada pela 0SS VIVA RIO, conforme item 6 do Termo de Referéncia
encaminhado.

2.1. SUPORTE TECNICO

Atendimento ao servico de Suporte Técnico Remoto, que visa sanar dividas dos
usuirios da infraestrutura de TI'da Organizacdo Secizl VIVA RIO; para solugdo de
problemas relacionadoes ao Servidor,

Toda solicitacdo deve chegar a Eco Sistemas através da Central de Atendimento
(Service Desk). Dessa maneira, nenhuma outra forma de solicitacdo sera considerada ja
que o acionamento pelo Service Desk permite a rastreabilidade das solicitagdes, e
ainda, a geragdo de indicadores de atendimento.

Para tanto, os profissionais da Unidade de Satde e/ou da Gestzo do Projeto devem se
utilizar do seguinte canal:

E-Mail: atendimento@ecosistemas.com.br.

0OBS.: Para viabilizar o atendimento remoto ao usudrio, de maneira a manter
a operacionalizagio adequada da Unidade, ¢ necessarioc que seja
disponihilizado acesso aocs profissionais técnicos (identificados) da ECO
Sistemas.

De uma maneira mais especifica a ECO Sistemas disponibilizard os seguintes tipos de
atendimento:

a) Atendimento Remoto

s Método preferencial para os atendimentos, que sera executado através de
conexdo remota ao respectivo Servidor, salvo os casos que se evidencie a
necessidade do atendimiento preséncial local,” devido —4  comprovada
impossibilidade ou ineficicia do método remoto;
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« A ECO SISTEMAS efetuara conexio segura a partir do seu ambiente, através
de conexdo fornecida pela ORGANIZACAO VIVA RIO. Todas as atividades
realizadas através de acesso remoto devem utilizar necessariamente

métodos de conexio seguros;

b) Atendimento Presencial

A ECO SISTEMAS deslocara até uma das localidades indicadas no Item 1.3
para executar o atendimento presencialmente, sempre que se evidencie a
obrigatoriedade de intervengdo local, devido a impossibilidade do método de
atendimento remoto.

2.2. MANUTENCOES

0 item tem como finalidade a execucdo de servicos para a solugdo de problemas
relacionados ao Servidor.

Para tanto, serdo desenvolvidos, sempre que necessario e rotineiramente, ¢s seguintes

servicos:

= Execucio de procedimentos destinados a recolocar o Servidor em plena
condicdo de funcionamento e desempenho apds a ocorréncia de defeitos
imprevisiveis e repentinos, compreendendo a substitui¢do de pegas e ajustes
necessarios sem énus a ORGANIZACAO VIVARIO.

2.2. ESCOPO

Estio previstos no escopo desta Proposta, adicionalmente ao servigco de locagdo
requerido, as atividades que permitirdao o uso adequado do Equipamento (Servidor).

Atividades Descricao

Preparacéo do . Consiste na instalacdo de softwares de maneiraaque o
Ambiente - uso adequado do Servidor seja possivel. '

Instalacio do Servico | Java é linguagem de programacdo orientada a objeto,
Java | rapida, segurae confidvel.

Configuracdo do SQL 0 SQL Server é plataforma de armazenamento de
-_ dados que, de forma completa e robusta, atendera as
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* mais variadas demandas das Unidades.

Instalacdo e Teste do Atividade que se propde a garantir o funcionamento
Equipamento nas - adequado dos Equipamentos.

Unidades

2.4 PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS

Para o desenvolvimento dos servigos, a ECO Sistemas necessita do esforgo de trabalho
de equipe multidisciplinar, com no minimo os seguintes perfis.

. Perfil

Descricdo da Fungio

Administrador de
Banco de Dados

Profissional responsavel pelo atendimento da
solicitacdo, de forma a observar os parimetros de
seguranca e integridade e ainda, das alteracoes
necessarias as aplicacdes, projetando a estrutura
do banco de dados e dando orientagdo para a
utilizacdo apropriada do Sistema.

Coordenador de
Infraestrufura

Responsavel pela avalizgZo e elaboragao das estratégias
e procedimentcs de contingéncias, garantindo o bom
desempenho do Servidor.

Analista de Sistemase
Negbelos

Profissional responsdvel por apoiar na andlise da
compatibilidade do Servidor, contribuindo para a
melhoria do processe de trabatho da Unidade.

Técnico de Suporte

Profissional responsdavel pela implantacdo e
acompanhamento do desempenho do Servidor no
ambiente de producdo (Unidade), a fim de otimizar
a operacionalizacio das UPA 24H alvo do Termo
de Referéncia encaminhado.

2.5 LOCAL DE ALOCACAOQ DO SERVIDOR

tinidade

UPA ENGENHO NOVO
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UPAILHADBO Pargue Poeta Manoel Bandeira, §/N - Cocota — Rio de
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3. ENCARGOS DAS PARTES

ECO SISTEMAS
Sera de responsabilidade da ECO SISTEMAS:

«  Dar ciénecia 3 ORGANIZACAO VIVA RIO, imediatamente e por escrito, sobre
qualquer anormalidade que verificar no uso do equipamento;

s Disponibilizar profissionais qualificados para a execu¢do das atividades
descritas;

s Prestar todos os esclarecimentos que the forem solicitados pela gestdo da
ORGANIZACAO VIVA RIO e/ou Geréncia da Unidade.

ORGANIZACAO VIVA RIO

Sera de responsabilidade da ORGANIZACAQ VIVARIO, 0 relacionado a seguir:

a  Se responsabilizar pela pérda, rouho, furto ou defeitos por uso indevido do
equipamento, que podera ser reposto pela Empresa, apds solicitagdo formal da

Instituicdo;

a Se responsabilizar pelo pagamento dos equipamentos descritos, conforme
opcio escolhida;

= Devolver os equipamentos fornecidos ao final da vigéncia contratual.

fio de Janeiro { Rd: Bua Songelves [ias, 5% - Deptro
331/103 Altos - Parque Coneeiheirn Tomaz Coelho
sz Guepps, 127503, ote 13 - Benasceng
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4, CONDICOES COMERCIAIS

PRECO

Observa-se que as especificagdes dos Servidores visam atender as Evolugdes do
Sistema de Informacdo UPA 24h ji realizadas e futuras, de forma a minimizar a
ocorréncia de lentiddes devido a performance dos mesmos, porém, insta acentuar que
tais equipamentos tem custo mais elevado.

Dessa maneira, estamos ofertando duas formas de investimento que atendem ao
servico solicitado, para que a ORGAN IZACAO VIVA avalie a que lhe melhor convém.

12 OPCAO:

Disponibilizacio dos Servidores nas especificagdes estabelecidas no Item 3.2 do Termo
de Referéncia encaminhado,

0 investimento para locagio de CADA Servidor atendendo a essa Opgao é de R$
4.509,00 {quatro mil e guinhentos reais).

22 0BCRO:

Disponibilizagdo dos Servidores nas especificagdes, considerando Servider Torre e 1
{um) fonte,

O investimento para locacio de CADA Servidor atendendo a essa Opgdo é de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

OBSERVACGES

= Todos os impostos estdo incluidos nos valores apresentadaos;

s As despesas, se necessirias, com refeicdes, locomoc¢do e estadias para os
profissionais da Empresa em atividades “in loco”, serdo de responsabilidade
da ECO Sistemas;

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta é vilida por 60 (sessenta) dias.

Wiversi / Rd: FAue Presidents Backen 149 { 13° andar - lcaral  Ris de Janeire [/ RJ: Bua DGongeives Pss, 51 ~ Bentro
Gempos dus Soytacazes / Rd: Avenids Alberts Torres, 33%/103 Altos - Pargue Conselheirn Tomaz Coelhe
Petrapoiis / RJ: Pus Professor Stroele. 428/ 312 - Quarteirae Brasiziro 8ae Luis / BiA: Flus Dueops, 12/ 503, nte 18 ~ ‘Reﬂasssngam
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DEMAIS CONSIDERACOES

Os precos e demais condigdes ora propostas foram definidas com base nos impostos,
taxas, leis sociais, encargos trabathistas e conjuntura econdmica atualmente vigente. As
eventuais alteracdes deste quadro, em decorréncia de ato da administracdo publica e
que incidam sobre as Condi¢cdes Comerciais gue estamos propondoe, acarretardo na
imediata revisio das mesmas, a fim de restabelecer o inicial equilibrio econdmico e
financeiro da presente proposigdo.

5. CONDICOES GERAIS

a Fsta proposta de Trabalho sera regida pelos pardmetros estabelecidos em
Termo de Contrato a ser celebrado entre as partes interessadas, e podera sofrer
modificacdes, se tais modificagdes forem previamente acordadas entre as
partes.

a A contraprestaciio pelo servi¢o deve ser feita por pagamento mensal;

s (O prego da proposta considera até 12 meses de locagdo. Apds o periodo
estimado de 12 meses deverdo ser acordadas as novas condicbes de aluguel;

= Toda e qualquer despesa de manutengdo do Servider é de responsabilidade
exclusiva da ECO Sistemas;

A ECO Sistemas se compromete a reparar, corrigir ou substitulr, As suas
expensas, no todo-ou em parte, o equipamento, caso se verifique vicios ou
defeitos, salvo quando o defeito for comprovadamente, provocado por uso
indevido;

Todos os impostos estio inclufidos nos valores apresentados;

s As despesas, se necessarias, com refeicBes e locomogdo para ©s profissionais
alocados pela Empresa, serdo de responsabilidade da ECO Sistemas;

Picerai / Bd: Bua Presidente Backen 148 / 137 ancar - lcarsl Rie de Jeneivo / RBd: Hua Gongaives Dias, 51 - Uentro
Campes dos Geytacszes / mJ: Bvsnics Alberto Torres, 331/103 Altas - Sargue Conselheirs Tomaz Coelho
Petrapelis / Rd: Pua Professor Strosle. 428/312 - Buart &0 Brasieico Sée Luls / MA: Rua Gueops, 127503, 1ot ?S-Renascengaﬁ
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VIVERIO Elaine Cristina Lopes Rocha <glainerocha@vivario.org.br>

foia e
e

pabeats

Precificacéo - Locagdo de servidor
2 mensagens

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 12 de maio de 2020 11:10

Para: Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Bom dia,

Considerando nova deliberagio da Comissac de Acompanhamento e Fiscalizagio - CAF, da Sacretaria Estadual de
‘dor , conforme as especificagdes que constam nos

Salde, solicito orgamento para 0 servigo de Locagio de senvi
Termos de Referéncia em Anexo, N0 prazo para ¢ envio de até 48H.

OBS.: Solicito que o orgamento deve estar em sotha timbrada com a data, assinatura e validade.

Afenciosamente,

Eavor acussr recebimentc deste a-nafl,

Tel: (21} 98-7168-6487 { Somente mensagens Via Whatsapi)
Informagdes sobre pagamenios: financelro@vivaric.org.br
Eavig da notas fiscals e atesfos! notasaatestos@vivario.orgbr

4 anexos

@ Termo de referencia - locagéo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

gl Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
- = 127K ‘

= Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Maré.paf
g 128K

=+ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Hiha do governader.pdf

=~ 427K

Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br> 14 de maio de 2020 18:53

Para; Rodrigo Zobole Coimbra <rzcoimbra@npibrasil.com>

Prezado,

TTTTTTTHA Iﬁtéféééé”em'ﬁ'cjs'mandar a"proposta-?
[Texto das mensagens anteriores aculio]
[Texto das mensagens anteriores ooultol




1510572020 E-mail de WeblMail do Viva Rio - Precificagdo - Locagao de servidor

Y ﬂ;’i’i@%@ ' Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerccha@vivario.org.br>

Precificacdo - Locagéo de servidor
3 mensagens

Elzine Cristina Lopes Rocha <alainerocha@vivario.org.br> 12 de malo de 2020 11:01

Para; Simone Pereira <simane.pereira@logicatecnologia.com.br>

Bom dia,

ssic de Acompanhamento e Fiscalizago - CAF. da Secretaria Estadual de

Considerando nova deliberagio da Comi
s especificacdes gue consiam nos

Satide, solicito orgamento para o servigo de Locagao de servidor, conforme a
Tarmos de Referéncia em Anexe, No prazo para o envic de até 48H,

OFS.: Solicito que o orgamento deve sstar em folha timbrada com a data, assinatura e validade.

Atenciosamenie,

Eavor acusar recebimento desie g.mail,

Teh {21) 9-7168-8487 { somente mansagans Via Whatsapp)
Informaces sobre pagamenios: financeiro@vivario.org.br
Envio de notas fiscals o alestos: notasestestos@vivario.orghy

4 znexes

sy Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA ithado governador.pdf
= 127K

<y Termo de referencia- locagao de servidor - UPA iRAJA.pdf

= A2

“f] Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Engentho novo.pdf

= 134K

_-"fj Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 428K

I

[

Elaine Cristina Lopes Rocha <glainerocha@vivario.org.br> 15 de maio de 2020 12:04

Para: Simone Pereira <simone.pereira@!ogicatecnologia.com_br>

Simone,

Boa tarde.

Ha interesse em nos mandar o orgamento?

Bis
[Texto das mensagens antariores oculio]
{Texio das mensagens anteriores oculio]

Simone Pereira <simone.pereira@logica‘tecnologia,com.br>
Para: Elaine Cristina Lopes Rocha <elainerocha@vivario.org.br>

all&permthid=thread—a%3Ar—28961 26150738247 134&simpl=msg-a%3Ar17290...

h?.tps'.Hmail.googie.c:amimai\lulO?ik=6“.’dZeeTebf&vieWpt&searchz

15 de maio de 2020 13:03

12




15/05/2020 E-mail de Wehbdall da Viva Rio - Precificagio - Locagdo de servidor

Elaina,

Boa tarde!

Mo momento ndo tamos interessea,

Obrigada,

[Texto das mensagens anteriares eaulto]

hitps:/imail. google.comimailfuf07ik=687d 2687 ebf8view=ptasearch= al&permthid=thread-a%3Ar-2896129150738247 1 34&simpl=msg-a%3Ari7200... 212




NP O AT MRS

PEWORKING PLUS COMERCIO E SERVICOS LTDA
CHPO2.865909/0001-38

INSCURICAD BETADUAL: 75.858.698

RUA {GI%S, 362 A ANTADG RIO DE JANEIRG CEP: 20756-125,
1 231-904062-2416

¥: 21-3859-1801

EMALL: cleifon@workingpluscom by

A fC: Viva Ric - Setor de Contraios

OFICIO CONTRATUAL

A Empresa Working Plus Coméreio e Servigo Lida, Situada a Rua Goids,
Rin Pe aneiro Portadora do CNPL NY 02.865.909/0001-38, Representadn Neste Ato Pelo Sr# Cleiton
Arruda de Aguiar, Portador Carteira de ldentidade N# 27763215-4, Oredo Emisser DIC ¢ CPF N2
166.513.287-60, Representante Legal, Vem Respeitosamente 2 Presenga ge Vassa §
Presente Instrumento, Informar gue ndo ¢ do Interesse da ‘ms&&
Co s Upas Irajd, Maré, liha e Engen

NEIAT A - Habrro Encantado -

srltoiria, i’é?is:)

Sem Mais Colocama-nos a Disposicdo Para Quaisquer Esclarecimentos ¢
Rig De faneiro, 22 de Maio de 2020,

CAtentios

ameats,

’f//"' f’m”/! /“».sff} ?‘f:;,{_mc,&:v‘-r

b de Agaiar -
CPFI6GHIZIRY-O0

1 27.763.215-4

Rua Giodds, 367~ Envaniade — Rlo de Janeire - Tl 2135901801

i




Chada Comeércio e Servicos Lida.

Avenida Dom Helder Camara, 7680 — Abolicédo

Rio de Janeiro — RJ.

CNPJ: 02.478.800/C001-48 Fone: 21-3296-6806

P

COMERCIOE SERVICOSLTDA

~

A
VIVA RIO
A/C: Setor de Compras
Proposta
A empresa Chada Comércio e Servigos Ltda. empresa licitante, inscrita no CNPJ 02.478.800/0001-38, vem
apresentar proposta comercial para contratagdo de servico de locagdo de 01 (um) Servidor, com manutencdo

preventiva e corretiva, com fornecimento de insumos, para atender a necessidade da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA Irajd, conforme especificacdes enviadas a nossa empresa:

1 — Servidor Rack:

Valor unitario: RS 610,00 (seiscentos e dez reais).

Rio de janeiro, 18 de Maio de 2020.

Condigdo de pagamento: Mediante empenho.

Prazo de execucdo: 12 {doze) meses

Validade da proposta: 60 {sessenta) dias.

- #tenciosamente,

- q-f £
Cleitun Arruda de Aguiar ~ Representants
CPF: 166.513,287-60 f RG: 27.763.215-4

7

Avenida Dom Heélder Camara, 7.680 - Abolicao - Rio de Janeiro — RJ - CEP: 20.751-014
CNPJ: 02.478.800/0001-48 1E: 86.052.991 Fones: 21-3296-6806 / 21-96462-2416
e-mail: chadacomercio@bol.com.br
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VIVARIO

AUTORIZACAQO DE CONTRATACAO
DE SERVICO

Autorizo por meio desta, a contratagdo da empresa CHADA, especializada locacio de
servidor, para atender as demandas da UPA 24 horas — Iraja, localizada no Estado do
Rio de janeiro, administrado pela OSS Viva Rio, em virtude da necessidade de

realiza¢io dos servicos acima descritos.

9 N
Data:%l? ;] O QL

Assinatura do Solicitante/Responsavel:

\ ()x kL) h{

x L 0 ~¢“’ O
A (- \
a‘-‘rag\ \ B ?‘

Rua Alberto de Campos n212 - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753
www.vivario.org.br



Ne do Protoceio

5““’%&3

'Y : L Sy = 56-2019/164749-7 Recebida em 20/03/2019
JUCERIA
WERE D4 SEOT Ok DA FIAL GUARDO A SEDE FOR £4 DUTRA UF) Utime arguivamento: Orgao Calculads Pago
[ 33208071650 | 00003230835 - 20/07/2018 Junta 0200|  96290
Tipa wdico NIRE: 33.2.0597165-0 DNRC 21,00 21,00
!Sociedade empresaria limitada 1 CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Parte Emyprresarial Boleto (5}1 103002780
!Microempresa } Hash: 1FDEFBB1-F20C-4C3F-8B6E-45B1AE366TDC
Neme TERMO DE AUTENTICACAO
IEHADA COMERCIO E SERVICCS LTDAME J 4
Cogizn Ara Eventos :
Q02 Cod Qtde. |Descricio do Ate J Fvento

g2l 1 aiteraciio / Alteracic de Dados {Exceto Noms Empresarial)

R¥EX XK XKXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXXX

xR XK JDQ()()(XKXXXXX)U‘J(K)‘\XKK'KXXKXN){XK)(}:XK)}!{KK){)‘J{X

X3 o3 3(XXXKX)‘.X}(XXK)(){X}:XXXX){XXXIX'KIKXXX}’.XXXXKXX)‘.

s el XX XXXXNXXKXKXXXXK)C)().’XJ()’JKKXXXXKX)(XX‘:C){XKKXXKX

CERTIFICO O DEFERIMENTO POR CLAUDIC DA CUNHA VALLE 50B © MUMERQ E DATA ABAIXO:

ME 7 Arguivamento  [CNPJ £ndereco f Endereco complete ne exterior falro Municipio Estada
90003554118 02.478.800/0601-43 Avenida DOM HELDER CAMARA 7680 |Abolicas Rio de taneiro ]
X.XXKX}{XXXXX XX.XXX.XY.)(f SOTAX-XK SO KIGROOEOOOCEOHXXK XHOCKROOOOGO K IIO0 IO X
Pt e ssded HXLOO XXXIXXXX'XX HHOOODOOO00OCOOMXNEXX KIKHCONOCKGOIRX JOOOD00HX xx
MR REFARR, )’\X.XXX.XXX}’ XA -EX SOOI YUKKHFOOOOOOX I KOOI AR KX
YRS K XX.X)D(.XXXf JOXR-KK SODOUGOIONOCOCODNONK XK KHIOOOOROOGBCO0 SOOI XR_‘
KHAICCKFHAKK )(X.JOO(.XXX/' HNXK-00 [Erstrrcrirtest ittt KR AHOOCODONOCORE OO XX J
MO HITOHK XX_XX)(.)(XX/ XXEK-AUX ICOXKKKKIODOCOEEOOGOCEN IO R KOO0 SOOROOCOT XX i
KOOODTR RN XX.XKX.XXX/ XX frssrsttseerttttetsei vty XINOODOCHDOO0BH00L HIODOCOOGIX XX
prsves sarevd LM, ," .6.9.4.00 0.4 [ttt ttrrttotritrtdeeesed SOOCKYCOOECDUKRCEX OO XX
‘ SN KGO XX.XXX.XXXf HOOUR-XK KOOUODOONKKOOODGHOCXRX XRKOOOOOCOCON0000X SODOOOOOOE X
}E()EXXXXXXXXX XX.XXX.XX){/ MRXK-HK M RIOUOGUORN KKK ARFIOCGOCOONONN00OMIK SONOOOOX XX l\
lXXXXXXXKXXX XX.XXX.X)(X]{XXXX-XX XK MO OCANK WRICOOODDOI KOO SOD0GOIXXX 3.4 |
R‘(XXXXXXXXX XX.XXX.XXX] KAHKK-KX ftetreatttttsssetistied OO XD OCCOCOTN OO ps o
HXOOUANKNOK XX.XXX.XKXf YAKK-HK SOOOOEONCOOODUBOCX XXX WOEOLCODD0NOGONG00X YOO Rt 4 I
YOQOOUDODRK XX.XXX.X)O(/ YOOCA-3K Prersttavetrtsttteei ety XA AOO000CIO000MK OO X l
FOOTKEIDOR XK XXX}\XX).X;{ YOO KX XERREIKIEIH KK OOCOOHANK KKK OO WRITOOCHK KKK XX
XHXRIOKI R RK YRR XK s HIORKNANODDDNIRK OO H XN 0K HAOOO0 WA i
lXXXXXXXXXX)( XX.XXX.XXX,’ YHHE-KA SOCOOOOOGKNOODXXCOONK WO FTOOCONOOKRX GO0 WL 1
1‘X}(XX)(){-\()(X)()( XX.XXX.XXX/ XER-AR SOODOOOTRHBCOOOGCORNOIKK KX HODDODOOUCOOOINKE YRR b+ 4 I
EXXXXXXXXXX)( XX.XXX.XXX/XXXX'XX LTttt et s be et e et ad iy NIHOOROOARDDR0O0L HXRCOUKENK XX 1
@XKX}O{XXX XKXKXXXX/ peed o d SUOOCONNCOONCOOODCIENK Preese st tbrtoviisy KRB pt:4 J
F'XXXXXXXXXX XX.XXX.XXX! KXHA-RA HOOOOBCUOOOCOO0000MK KR IOKFOCONORCRNK HRCCOOCK XX 1

Deferide em 22/03/2019 e arguivado em 22/03/2019
/%/‘/‘ \ | </ N2 de Paginas  Lope NP Pagmas

dewee (IMMMNRENIn, -~ oo

— . SECRETARIO GERAL . £6-2019/164749:1

Observaciao:

Junta Comercial do Estade do Rio de Janeira
Empresa: CHADA COMERCIC F SERVICOS LTDA ME
WIRE: 332.0587165-0 Protocolo: 66-201 5/1€4748-7 Data do protocolo: 20/03/2019

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/201% S0B O NUMERD (0003554118 & demais constentes do termo de
avtenticagao.

zutenticacac: 592313181 ERIFESAF4FCICO54RE23D0LE

Dara validar o documento acesse hitp: Jleww G 2igital, informe o n® de protocolo. rag- 1/7

e et |
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Prosidéncia da Repdblica

Secretaria de Micra e Pequens Emprasa

Secretaria de Racionalizagio & Simplificagiio
Dazpartamento de Ragistro emprasarial 6 Integragde
Junta Comercial do Estado do Ric de Janeire

SURE 15X SEDE OL DATILAL OURNDD A SEDE FOR Bt CUTRA UF)

r 33.2.05971650 |

Tipo Jutidice

lgociedade empresiria Hmitada

Porte [mpresatizl

Wicroempresa ]

42 do Protocoln
] 6-20 19/ i 54‘?49-7 26/03/2019-15:08:36
ilUCERjQ Brgio Caleutade Pags
timo Arquivemento: ~
DOAGI2L0E3S - 26/07/2018 Junta | 202,50 |
pREt __} 21,00

NiRE: 33.2.0587165-0
CHADACOMERCIQE SERVICOS LTOA ME

Bofsto{sh 103002780
Hash: 1FGEFBSI—EZUC-KEE-SBEEJSBU’.EEBSFDC

RO

REQUERIMENTO

Urmo Sr. Presidente da Junta Comercial do

Estado do Rio de Janeiro

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:
Cédigo Codige e, | pescricso do sto / Descrigo & .
do Ato Evento Qude. scricdo do ato / Dascrigdo do evenio
002 (77} 1 Vateracio / Alteragdo de Dados {Exceto Mome Empresarizl)
XXX KEX X){KKXK}(K}O!XK!:KXX:(KY.}O(XK)1XXKIXXK)(KXKKX%KXXKXXWKK”XKKZHWW}W}O{%KK):KXKK
XXX HKRX XXKKK){)(Xk‘XX)(X):xK)(KXXXI(XXXXXK)O’.XXXXXK)(!XXXXRKXKXXXXXXX)DCXKXIXKXXKXXHXXXWXXXXXXXKK
ERX HRK 1(XXXX){XXKXXKXXXXKXXX:(KKXXKXXX)CX}CXXKXKXKXX:‘KXKXXKX)’J(XK)IXKXXXXKXJ(IXXXXX}(XX}CKX}‘.XXX{XXK
p el XKW xxxxx;cxm:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxx}:xxxmmﬂnmxmxmxxxxxxxxxxx
Representante legal da empresa
DL O S0 ndALE:
Nome:
Local
Assinatura: \i

03140,

Telefone de contatol

(05.4) 35655 - QIO

Data

E-nail;
Tipo de documento: Hibride
Data de criagdo: 19/03/2019

Datada 12 gutrada:

JNRININ

NI

£6-2019/164749-7

Troresa: CHADA COMERCIO £ BERVICOS LTDR ME

WIRE: 332.0597165-0 Protocolo: 66-2018/164749-7 Data
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO sm 22/6G3/2018 50B © KUMERO
autenticagdc.
Eutenticacko:

a validar o documento acesse htip://www,jucerje.ri

06003554118 e demais constantes do termo de

do protocolo: 20/03/201%

59631318 1EBIFAREFAFCTCE54R8230014 EE58B339ERTICECY EFDEBESDESSDRTE

gev.bhr/services/chanzeladigital, informe o n® de protocclo.




7% ALTERACAQ CONTRATUAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

k
CAIQUE MOLINA § OARES, brasileiro, naturel do Ria de Janeiro, softeiro, nascido em
12/01/1996, portador da carteira de identidade de n° 27.138.557-7 expedida pelo DETRAN/RJ, e
inscrito no CPF sob o n® 167.788.767-27, residente & domiciliado & Avenida Raymundo Magalhies
Junior, n° 200 — Bloco 02 GRO3 — Apfo 101 - Barra da Tijuca — CEP: 22.793-050 — Rio de i

Janeiro — RS

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
24/05/1978, empresdrio, portader da carteira nacional de habilitagdo n®. 00127725324, expedida
pelo DETRAN/RI, e inscrito no CPF sob o n® 033.176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,
SYN, Lt 19 Od 22 — Barroco ({taipuagu) — Maricd — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RA ’

Unicas séeios, componentes da sociedade empresdria limitada que gira nesta capital sob a
denominacdo social de “CHADA COMERCIO E SERVICOS LTBA”, cujo nome fantasia é
XSCAN SERVICOS TECNOLOGICOS com sua sede a AVENIDA DOM HELDER CAMERA,
O 7680 — ABOLIQ‘A-O - RIO DE JANEIRQ - CEP: 20.751-014 - RJ, inscrita no CNPJF sob o n”.
02.478.800/0001-48, cujo contrato social fui registrado e arquivado na JUCERIA sob n”.
3320597165-0 em 18/03/1998 resolvem assim reformular o contrato social, sob as clausulas e
condicdes abaixo:

| — A sociedade resolve incluir as atividades de Servigos de comunicagdo multimidia — SCM e de
Outras atividades de telecomunicagdes ndo especificadas anteriormente.

7 — Em virtude das alteragées acima, consolida-se CONTRATO SOCILAL com a segwinie
redacdo:

CONTRATO SOCIAL

CAIQUE MOLINA SOARES, brasileiro, natural do Rio de Janeiro, solteiro, nascido em
12/01/1996, portador da carieira de identidade de n® 27.138.357-7 expedida pelo DETRAN/RI, e
insérito no CPF sob o n° 167.788.767-27, residente e domiciliado & Avenida Raymundo Magalhées
Junior, n° 200 — Bloco 02 GR03 — Apro 101 - Barra da Tijuca — CEP: 22.793-050 - Rio de
Janeiro — RJ;

MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, brasileirs, natural do Rin de Janeiro, solteiro, nascido em (/5
24/05/1978, empresdrio, portador da carteira nacional de habilitagdo n° 00127723324, expedida

pelo DETRAN/RJ, e inscrifo no CPF sob o n° 053,176.677-20, residente e domiciliado Rua Sete,

S/N, Lf 19 Od 22 — Barraco (Ttaipuagu) — Maricd — CEP: 24.936-250 - Rio de Janeiro — RJ. @

1° DENOMINACAO SOCIAL, NOME FANTASIA E SEDE:

A sociedade que gira sob a demominacdo social de “CHADA COMERCIO E
e - SERVICOS EFDA”; cujonome fantasia & XSCAN SERVICOS-TECNOLOGICOS € com Su-sede-— e
i AVENIDA DOM HELDER CAMERA, N° 7680 — ABOLICAO — RIO DE JANEIRO — CEFP:
20.751-014 - RJ

C & S5 SERVIGUS CONTABEIS LTDA
2VH. MZRECHAL FONTENELLE, 4,171/101 - TEL. 3535~0140/2335-2772
contabilBcescontabilidads.rio.br

mutenticagic: o 9313181E51F888F4FC7C5542\8233‘C1462585 330ERTIDEC4EEDERAGDEEEDA
cum:

a

informe o n° de protocolo. rag. 3/7

Junta Comercial de Estade do Rie de Janeiro o ) e E
Empresas CELDA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME f®‘n¥ ’_;EU[:E }:\’:
NIRE: 332.0387165-0 Frotocclo: 66-2016/164749-7 Data do protocelo: 20/0272019 k J 1
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 22/03/2012 308 © WOMERO 00003554118 e demais constantes do termo de B o 3
zutenticacio- H
H
i
]
v
H




2* OBJETIVO SOCIAL:

A sociedade tem por ebjetivo social o comércio varejista de equipamentos para escritirio;
comércio vargjista especializado de equipamenfos e suprimentos de informaética; fotocdpias;
reparagio e manuten¢do de equipamentos eletroeletrénicos de uso pesscal e domésticos; servicos
de microfilmagem; tratamento de dados, provedoves de servigos de aplicagio e servigos de
hospedagem na internet; Manutengdo e reparagio de maguinas de escrever; calcular e de oufros
equipamentos ndo elefrénico para escritdrio; comércios varejistas de artigos de papelaria;
Desenvolvimento e ficenciamento de programas de computador customiziveis; Desenvolvimento de
programa de computador sob encomenda » Consultoria em tecnologia da informagao; aluguel de
maguings e equipamentos para escritorios; Suporte técnico, manutengdc; Outros servigos em
tecnologia da informagdo; Servi¢os de comunicacio multimidia — SCM e Ouiras atividades de
telecomunicagdes ndo especificadas anferiormente.

37 CAPITAL SOCIAL:
O capital social e de R 100.000,00 (cem mil reais), dividides em 100.000 (cem mil) quotas-

de RS 1,00 (um real), cada uma totalmente subscritas e integralizadas neste ato, em moeda
corrente do pais, e distribuidas entre os sdcios da seguinie forma:

SOCIOS QUOTAS VALOR
CAIQUE MOLINA SOARES 99.000 RS  99.000,00
89%
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR 1.009 RS 1.060,00
01%
TOTAL 100.068 RS 100.000,60
180%

£° RESPONSABILIDADE DOS SGCIOS:

A responsabilidade de cada sicio é restrita ao valor de suas guotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizacio do capital social.

5% PRAZO DE DURACAO:

O prazo de duragdo fem como inicio de suas atividades a data de 18 de Marco de 1998, e o0
seu prazo de duragio serdo por tempo indeterminado, podendo ser dissolvido por vontade expressa
dos sdcios.

6° ADMINISTRACAO:

A administracdo da sociedade caberd aos socios CAIQUE MOLINA SOARES E MARCIO
ARRUDA DE AGUIAR, juntos ou separadamente, com os poderes e atribuicbes de todos os atos
administrativos e na representagdo perante terceiros, inclusive junto ds institui¢des financeiras,
ficando desde jé autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigacdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacdo do outro 56cio.

e Qs sOCiOS ficamt desde - dispensados-de prestarem caugdio d sociedade; podendo-ainda; 10-€a50-de--—

qualguer impedimento nomear procurador através de instrumento hébil, se assim desejar.

C & 5 SERVICOS CONTABEIS LTDA 2

AVN. MARECHAI FONTENELLE, 4,171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabilBcescontabilidade.rio.br

Junta Comercial do Estade do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDAR ME

WIRE: 332.05987165-0 Brotocolo: €6-2018/164748-7 Data do protocolo: 20/03/2019

CERTIFICS O ARQUIVAMENWTO em 22/03/2018 30B O NUMERO 00003554118 e demais constantes do termo de
autenticacao.

Lutenticagio: 55931318 1ERLFAEEF4FOTCE54R823DC146ES88325EATTDEC48FDEBESDSBIDRTY

Pzra wvezlidar o decumento acesse http—:/’/www.jucerja.rj.gov.br:’ser\'icos,‘chanceladi ital, informe o n® de protocolo. Pag. £/7
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- concorréncia-contra-as-relagées de consumo,-fépiblica, oua propriedade. .

72 RETIRADO PRO-LABORE:

Os séeios fardo jus a uma retirada mensal, a timlo de pro-labore, destinadas as despesas
pariiculares, que serd estipulado obedecends, no entanto avs limites fixados pela Legislagdo do
Imposto de Renda em vigor, bem como o estado de disponibilidede da sociedade.

g¢ O LSO DA DENGMINACAO SOCIAL:

O uso da denominagiio social serd feito pelos sécios CAIQUE MOLINA SOARES E
MARCIO ARRUDA DE AGUIAR, junios ou separadamente, e somente serd legitimo o seu uso
para fins esiritamente da saciedade, ficando desde jd vedado seu uso em papéis estranhos aos
interesses sociais, tais como avais, flancas, endossos ou qualguer oulro tipe de comprosiisso de
favor alheio aos interesses da sociedade.

9 DO BALANCO:

Ao terming de cada exercicio social, em 31 de Dezembro, o administrador prestard
contas justificadas de sua administracio. procedendo 4 elaboragdo do inventdrio, do balango
patrimeonial e do balango de resultado econdmico cabendo aas sécios, na propor¢io de sucs
quotas, os licros ou perdas apuradas. Nos quairo meses seguintes ao término do exercicio social,
os socios deliberardo sobre as contas € designardo admin istrador quando for o caso.

10° CESSAQ O TRANSFERENCIA DE QUOTAS:

As guotas sdo indivisiveis, nenhum dos sécios poderd ceder ou trangferir suas quolas de
capital, no todo ou parte, st prévio conhecimento do sécio remanescenle, gue lerd sempre
preferéncia na aquisigdo, dessas cotas sendo, que o socio que desejar se retirar da sociedade,
cedendo ou travsferindo suas quotas, deverd marifestar-se por escrito com pelo menos 90
(noventa) dias de antecedéncia, para gue possa gozar do direito de preferéncia

11° DISSOLUCAOQ DA SOCIEDADE:

No caso de falecimento de socio, a sociedade continuard com o sécio remanescenie € 08
herdeiros do sécio falecido, caso esies manifestem a sua infencdo de nela permanecer, por escrito,
no prazo de 60 (Sessenta) dias, a contar da ocorréncia do obito. Caso ndo haja iferesse dos
herdeiros de ingressarem na sociedade, as haveres do sécio falecido serdo apurados com base em
balango especial levantado para esse fim e pagos a quem de direifo, o sécio que vier a ser
considerado incapaz, poderd permanecer ni sociedade, desde que assistido ou representado, S
conforme o caso, o procedimento adotado para apurac@o de haveres, em outros casos em gue &
sociedade se resolva em relagdo a um dos s0cios, serd o mesmo previsto nesta cldusula.

12° DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO:

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo estdo impedidos de exercer a
administragio da sociedade, por lei especial, o em virtude de condena¢do criminal, ou por se
encontrar (em} sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariomente, 0 acesso & cargos
publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou
contra economia popular, conira o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da

13° FORO:

C & § SERVICOS CONTABETS LTDA 3
AVN. MARECHAL FONTENELLE, 4.171/101 - TEL. 3555-0140/3555-9772
contabil@cescontabilidade.rio.bx

e il |

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empress: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

WIRE: 332.0367165-0 Frotocolo: 66-2016/164748-7 Data do protocole: 20/ 3/20%8

CERTIFICO O EROUIVAMENTO em 22/03/2018 SOB o WUMERO 00003554118 e demais constantes 40 termo de
avtenticagéo.
Lutenticagho:

Taya validar
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Fica eleito o Foro do Rio de Janeiro — RJ para o exercicio e o cumprimento dos direifos e
obrigacoes resufrantes deste contraio.

E por estarem assim justos e centratodos, assinam o presente Instrumento particufar de

contrato social em 01 (Uma) via, que surta os efeitos legais, devenda o mesmo ser levado para os
devidos registros e arquivamentos, de acordo com as normas em vigor.

Rio de Janeiro, 08 de Marco de 2019.
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C & S SERVICOS CONTABEIS LTDA
AVN. MARECHAL FONTEWELLE, 4.3171/101 - TEL. 3553-0140/3555-3772
contabilleescontabilidade.rio.brx

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

Empresa: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

NIRE: 337.0597165-0 Protoccio: 66-2019/164749~7 Data do protecolo: Z0/C3/2019
CERTIETOOD O BROUIVAMENTO em 22/93/20G1% S0B O NUMERC 00003554118 e demais constantes do termo Je
autenticacia.

Zutenticagaéo: 598313181 EBLFEERFAFCTCS54R823DC146ELE8333E2T7TDECABFDREREGDOBIDRTIF

Para validar o documento acesse hitp://www.juceriz.ri.gov.br/services/chanceladigital, informe o n® de protocolo. Pag. 6/7




11/03/20179 Documento Basico de Enfrada

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESS0A JURIDICA - CNPJ

DOCUMENTO BASICO DE ENTRADA DO CNPJ

A znalise e o deferimento deste documento serdo efetuados pelo seguinte drgao:
+ Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

PROTOCOLO REDESIM

RJP1804048682
21. IDENTIFICACAO
NOME EMPRESARIAL {frma ou denominagds) N° OF INSCRIGAO NG CNPY
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA 02.478.500/0001-48

02, WAOTIVO DO PREENCHIMERTO

RELACAQ DOS EVENTOS SOLICITADOS / DATA DO EVENTO

244 Aleracao de atividades economicas (principal e secundarias)

Nomers de Controle; RIS6786551 - 0247880000048

03, DOCUMENTOS APRESENTADOS

B recpy [1osa

04, iDENTIFICACAO DO PREPOSTO

NOME DO PREFOSTQ CPF DO PREPOSTO

05. IDENTIFICACAD DO REPRESENTANTE DA PESSCA JURIDICA

BE Responzavel ] Preposto
NOME CPE
CAICUE MOLINA SOARES 157 788.767-27
LOCAL E DATA ASS!NA’?A fﬁ firma reconheuda! % §,
Lo
i %%
16. RECONHECIMENTO DE FIRMA. 07. RECIBQC DF ENTREGA C‘) (7 “"C;,
- s Hagney Firmivo CARTERID DEIACAREPASUA © 088966x “SIMBO COM DATA E ASSINATLIRA DO FUNCIONARID DA"—MN!D.&BE
@ B etain, 707 - 1r= £e o,  FETEITIONTE- Tel: 1) pett 2 irlng} ] CADASTRADORA 0-\? "(5&’ ‘f-s“ i
——— REr -
...... _()/ 2 ’?0@
o 0,01
Riode Janeiro. 13 g€ e ,!’ L P ; s
15 m’&erdade i > :
4 Impnrn?r

i

i Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

\ Empress: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

:‘ NIRE: 332.0397165-0 Protoccle: €6- -2018/1¢4745-7 Data de protocolor 20/03 2018

i CERTIFICO O RRQUIVAMENTO em 22/03/2013 308 O KUIMERC 00003554118 & demais constantes do termo de
' zutenticacao.

! putenticacBe: 399313181EBIFEREFS CTC5E4A823DC146EEEE2A0ERTTDECLSFDERESDEBODATF

E 5 documento asesse http://www.jucerjz.xd.gov.bz/ fsexvigos/cha

|

neeladigitel, informez o n® de prot ocolo.

Pag.
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02/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERC DE INSCRIGAG ’ A A DATA BE ABERTURA

P TR COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| $32 0% 68

MATRIZ CADASTRAL

NGME EMPRESARIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

TTULG DO ESTABELECIMENTG (NOME DE FANTASIA) PORTE
X$CAN SERVICOS TECNOLOGICOS DEMAIS

CODI0 E BESCRIGAG DA ATVIDADE ECONCMICA PRINCIPAL
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritorios

CODIGO E DEGCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

ascritério

4751201 - Comércio varefista especializado de squipamentos e suprimeantos de informatica
47.61.0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.853-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritdrio

61.10-8-03 - Servigos de comunicagio multimidia - SCM

61.50-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes nao especificadas anteriormente
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda

62.02-3-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizaveis
52.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informagio

52.69-1-10 - Suporte técnico, manutengdo @ outros servigos em tecnologia da informag@o

74.20-0-05 - Servigos de microfiimagem.
82.19-9-01 - Fotocdpias

31.14-7-09 - Manuteng3o e reparagio de maguinas de escrever, calcular e de outros squipamentos ndo-eletrénicos para

63.11-8-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet

a5 21-5-00 - Reparagéo e manutengdo de equipamentes eletroeletrénicos de uso pessoal 8 doméstico

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NIJMERC COMPLEMENTO
AV DOM HELDER CAMARA 07630

WMUNICIFIO
RIO DE JANEIRO

CEP BAIRRO/DISTRITO
20761014 ABOLICAQ

| #

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CES.COTABILDADE@TERRA.COM.ER (21) 3555-2544

EHTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR}
P

ATIVA

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC GADASTRAL
26/¢5/2001

N N N I R ) NN o A

[MOTWD DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL J DATA DA SITUAGAD ESFECIAL J
jostbett ek sk

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1.883, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 62/10/2020 as 13:31:44 {data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 02.478.800/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos 0s rgéos e fundos plblicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a ‘d* do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacio desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <htip:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:46:32 do dia 22/07/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 18/01/2021,

Cédigo de cantrole da certiddo: 4265.5BD2.CT9E.ED51

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




02/10/2023

Consulta Regularidade do Empregador

CAIEX TOONOMTA FED

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRE

Inscrigdo: 62.478.800/0001-48

Razio Social: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Enderego: AN DOM HELDER CAMARA 7680 LOJAT / ABOLICAQ / RIO DE JANEIRO / R1/ 20751-014

A Caixa Econdmica Federal, na uso da atribui¢fio que lhe confere o Art. 7, da Lel 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situacso regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de -quaisquer débitos referentes
a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/10/2020 a 30/10/2020

Certificacio Mdmero: 2020108103000346 154405

Informagio obtida em 02/10/2020 17:30:52

A utilizac8o deste Certificado para os fing previstos em Lei esta condicionada a verificacdo de
autenticidade no site da Calxa: wvaw.caixa.gov.br

https:!.'consuIta-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpagesfconsuItaEmpregador._isf
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CERTIDAO NEGATIVA DR DERITOS TRABALHISTAS

Nome: CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ & FILIAILS)

CNPJ: 02.478.800/0001-48

Certidde n®: 13106476/2020

Expedicao: 05/06/2020, as 09:14:08

validade: 01/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se dJue CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA (MATRIZ B FILIAIS),
inserito(a) no CNPJ sob o n® 02.478.800/0001~48, NAO CONSTA do Banco
Nzcional de Devedores Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trapalho, acrescentado pela Leil n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trahalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos
Tripunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a certidio atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidao condiciona~se a verificacgao de s=sua
autenticidade no portal do Tripunal Superior do Trabaiho na
Tnternet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessariocs & identificagdo das pessoas naturais e ‘juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
astabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgacdo ©ouU em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honcrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordes firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Congiliagdo Previa.




[
%g@ Secretaria Municipal de Fazenda

PREFEITURA

Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

FICHA DE INFORMAGOES CADASTRAIS (SUBSTITUIO CARTAO DE INSCRICAO MUNICIPAL)

INSCRICAO DIV mICiO DE ATIVIDADE - 5 TIPO DE _
municiPaL | SR 1ss CPFICNPJ ECONOMICA DATADE EMISSAO | gqTABELECIMENTO B
02411814 6 04 02473800000148 261051998 280312019 UNICO

NOME / FIRMA { RAZAO SOGIAL

CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME / XSCAN SERVICQS TECNOLOGICOS

ENDEREGO

Avenida Dom Heider Camara, 07680, Aboligio

CATEGORIA DO CONTRIBUINTE

500, P/ QUOTAS DE RESPONSABILIDADE LTDA

CODIGO E DESCRICAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (CAE}

227129 CONSULTORIA TEGNICA

2.26.459 PROCESSAMENTO DE DADOS

217158 ALUGUEL DE PROGRAMAS PARA COMPUTADOR
443.506 MATERIAL PARA ESCRITORIO - COMERCIO VAREJISTA
4.16.00.6 MAQUINAS DE ESCRITORIO-CCMERCIO VAREJISTA

4.16.10.0 MAQUINAS E SUPRIMENTOS PARA PROCESSAMENTC DE DADOS - COMERCIO VAREJISTA

2.17.03.4 ALUGUEL DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

2.26.51.3 ANALISE E PROGRAMACAO DE SISTEMAS

2.54.13.4 MICROFILMAGEM

2.54.08.8 FOTOCOPIA E XEROGRAFIA, SERVICOS DE

2.43.03.5 REPARAGAO DE MAQUINAS E APARELHOS DOMESTICOS :




2.56.06.4 TELECOMUNICAGAD

2.43.043 REPARAGAC DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO

226696 PROVIMENTO DE ACESSO E INFORMAGOES JUNTO A INTERNET

CADASTRO DE SOCIOS - 10 MAIORES PARTICIPACOES

NOME: CAIQUE MOLINA SOARES PARTICIPAGAO:98.00%

IDENTIDADE: 271385577 CPFICNPJ: 16778876727
QUALIFICAGAO: Sécio/Diretor

ENDERECO: RAYMUNDO MAGALHAES JUNIOR 200 BLOCO 02 GR 03 APT 101 BARRA DATIIUCARIO DE JANEIRO 22793050 RJ 105

NOME: MARCHO ARRUDA DE AGUIAR PARTICIPACAOD: 1.00%
T AENTIDADE: 00127725324 CPF/CNPJ; 05317867720
QUALIFICAGAQ: Socio/Diretor

ENDERE¢O: SETE 0 LOTE 19 QUADRAZZ BARROGCO (ITAIPUACU) MARICA 24936250 RJ 105 ..

NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPE/CNPJ:
QUALIFICACAC:

ENDEREGO:

"NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPE/CNPY:
QUALIFICACAQ:

ENDEREGO:
1 wome: ‘ FARTICIPAGAC:
IDENTIDADE: | CPFICNP:
QUALIFICACAO:

ENDEREGO:

NOME: PARTICIPAGAD:
IDENTIDADE: CPFI/CNPJ:

QUALIFICAGAQ:

ENDEREGO:
NOME: PARTICIPAGAO:
IDENTIDADE: CPE/CNP.:

QUALIFICAGAO:

ENDEREGO:




NOME:

IDENTIDADE:

QUALIFICAGAD:

ENDERECO:

FARTICIPACAQ:

CPF/CNPJ:

NOME:

IDENTIDADE:

QUALIFICACAO:

ENDERECO:

PARTICIPACAO:

CPF/CNP.:

NOME:

IDENTIDADE:

QUALIFICACAOD:

ENDERECO:

PARTICIPACAO:

CPF/CNPJ:




GOVERNOC DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

GERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL N 07-2020/607122
Cadigo de verificacdo de autenticidade: 232eea32707d03044f3683351794e813

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA - CPN

IDENTIFICACAQ DO REQUERENTE

CPF/CNPJ: 02.478.800/0001-48 CAD-ICMS:  Ativo

NOME / RAZAQ SOCIAL:  CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

CERTIFICAMOS, para os fins de direito, e de acordo com as informacées registradas nes Sistemas Corporativos da
Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento, que, até a presente data,

CONSTAM DEBITOS perante a RECEITA ESTADUAL para o requerente acima identificado, porém com exigibilidade
suspensa, ressalvado o direito de a Receita Estadual cobrar e inscrever as dividas de sua responsabilidade, que
vierem a ser apuradas.

EMITIDA EM: 16/07/2020 AS 09:23:07
VALIDA ATE: 14/10/2020

Certiddo emitida com basa na Resolugio SEFAZ n® 109 de 04/08/2017

OBSERVACOES

Esta certidao deve estar acompanhada da Certiddo Negativa da Divida Ativa, emitida pelo drgao proprio da
Procuradoria Geral do Estado, nos termos da Resolucio Conjunta PGE/SER n® 33/2004.

A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada pela Internet (hitp:/fmwww10.fazenda.rj.gov.briSATI-
FiscoFacil/publico/autenticidadeHashCertidao/consultaAutenticidadeHash.xhtml).

A verificacio de débitos é efetuada pelo CNPJ do reguerente, abrangendo sua regularidade fiscal e de

estabelecimentos que porventura possuir com mesma raiz de CNPJ. A razdo social, quando indicada, & informagio
apenas ilustrativa,

O campo CAD-ICMS atesta a situagio do CNPJ do requerente no Cadastro Estadual de Contribuinies do ICMS:
ATIVO - estabelecimento inscrito e ativo; DESATIVADO - estabelecimento inscrito e desativado; NAO INSCRITO
- estabelecimento sem qualquer inscrigdo. No ¢aso de estabelecimento inscrito no CAD-ICMS, sua ideniificagio
deveraser obtida pelo Comprovanie de inscrigio e de Situacdo Cadastral (www.fazenda.rj.gav.br).

A condigAo de ndo-inscrito ou desativado nda descbriga a requerente de possuir inscrigéo ativa no Cadastro de
Contribuintes do [CMS do Estado do Rio de Janeiro caso exerca atividade refacionada no artigo 20 do Anexo [ da
Parie Il da Resclugdo SEFAZ n® 720/2014.




Certiddo de Situagfo Fiscal do IS8 hitp:www2 rlo..gov.b/smEforms/imp-cert.asp

" PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

Ne AUTENTICAGAD 2217276100

SECRETARIA fﬁU:i\élClPAL DE FAZEHDA

] 1| 6raio FISUBTFICIS-4
SUBSECRETARIA DE TRIBUTAGAO B FISCALIZAGAO |

*+f COORDENADORIA DO 1SS E TAXAS | | CONTROLE . 2324712020

NOME / RAZAC SOCHIAL ! ENDERECO

CHADA COMERCIO E SERVICES LTDA ‘ P
AVN DOR HELDER CAMARA  G07650 '
ABOLICAO RIO DEJANEIRO 20781-002 RJ

CHPS INSCRIGAC MUNICIPAL

02.478.860/0007-48 0.241.181-4

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO DO IMPOSTO SOBRE SERVICOS DE QUALQUER NATUREZA - Modela 1

CERTIFICA-SE qus, até a presente data, em relagio ap contribuinte acima qualificado, nfo hé auto de infragio, nota de
langamento, parcelamento, débito confessado em pedido de parcelamenio ou nota de débito pendentes de pagamento
integral, ou débito escriturado em livro fiscal ou daclarado por meio eletronico, vencides e ndo pages. Ficz, entretanto,
assegurado &0 Municipio o direifo de cobranga de qualquer débito que vier a ser verificado pestericanents, inclusive no
que diz respaito as penalidades cabivels previstas na legislagiic sm vigor. A presente certidde, valida para fodas as
inscrigiies sédiadas no Municipio do Rio de Janeiro, vinculadas aas oito primeiros digitos do CNPJ ou ao CPF
acima, serve’éomo prova perante qualguer 6rglo pablice cu privado.

sl R
VALIDADE: 180 {cento & oitenta) dias da data de sua expedicBo.
Ceridao expadida com base na Resolugio SMF n° 1897, da 23/12/2003 & alterages posteriores.

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020. HORA: 08:25:11

Dispensada a assinatura go Fiscal de Rendas, conforme art 5%A, da Resolugho SMF N 1.697,

OBSERVAGGES

A autenticidade desta cerfiddo devera ser confirmada na pagina eletrdnica da Secretara Municipal de Fazenda, na
internst, no endersgo (hitp/Awww.ric.f.gov.briweb/smf}.

O presente documents nio certifica inexisténcia de debitos do Imposts sobre Servigos de Qualquer Natureza declarados
pelo contribuinie no ambite do Regime Especial Unificado de AmecadagBo de Tributos e Contribuigies devidos pelas
Microempresas e Empresas de Pegueno Pods - Simples Nacional. Case o confribuinte seja ou tenha sido optante pelo
Simples Nacional nos ltimos 5 (cinco) anos, a presente cartidio deverd ser complementada por ceriidao de situacho fiscal
fornedida pela Recelta Federal do Brasil.

Iofl h 17/04/2020 08:25




PREFEITURA DA CIDADE DO RIC DE JANEIRO Cdédigo de Confrole

Procuradotia Geral do Municipio
B1CCACSMCC

Procuradoria da Divida Ativa

Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA

Ressalvado o direito de o Municipio do Rio de Janeiro cobrar e inscréver quaisquer dividas de responsabilidade do su;elto
passivo identificado neste documento gue vierem a ser apuradas, A PROCURADCRIA DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
DO RIO DE JANEIRO, ap6s analisar o cadastro dos crédtos sob sua administracdo, relativamente a CHADA
COMERCIC E SERVICOS LTDA | inscrito(a) no cadastro nacional de pessoas juridicas - CNPJ sob o n°
02.478.800/0001-48, inscricdo municipal n® 0.241.181-4, com enderego no(a) AVENIDA DOM HELDER CAMARA, n° 7680
- RJ Cep: 20751-014, certifica que

NAC FORAM APURADAS INSCRIGOES EM DIVIDA ATIVA

Observagdes Complementaies

Esta cerfiddo compde-se de 1 folha(s) e & valida por 120 dias, a contar desta data.

Observagdes Rio de Janeiro, RJ, 05/08/2020

1 Esta certidic refere-se exclusivamente a situago fiscal dofs) contribuinte(s) acima indicado(s) perante a divida ativa do
Municipio do Rio de Janeiro.

2. A situagdo fiscal do(s) contribuinte(s) quanto a credios ndo inscritos em divida ativa deve ser certificada pelos érgéos
responsaveis pelas respectivas apuragbes.

3. Esta certidio poderd ser renovada a pardir de 20/11/2020. A certiddo de situagio fiscal & expedida no prazo de 10 dias,
contades da data de seu requerimento perants a Procuradoria da Divida Ativa. Nao s80 aceiics pedidos de urgéncia.

4. O requerimento de certiddo de sifuagio fiscal perante a Procuradoria da Divida Afiva pode ser feito pela propria pessoa
fisica ou juridica interessada, gratuitamente @ sem a necessidade de nomeacéo de procurader.

5. Regularize sua situagZo fiscal imediatamente: efetue o pagamento ou parcelamento das dividas apontadas nesta
ceitdso, apresente os comprovantes de pagamento ou de inicio de parcelamento (originels, inclusive honorarios, quando
devides) e obtenha em dois dies Utels sua certiddo de sftuagso & fiscal regular.

8. O destinataio poderd confirmar a autenticidade desta certidao, informando o numero do Coédigo de Controle impresso
adma no endereco daminternet.rio.rj.gov.br

ivo Marinho de Barres Junior
Procurador-Coordenador

" Procuradoria da Divida Ativa
Mat. 11/287.772-6




22/0812020 SEIERJS - 8013125 - Despacho de Encaminhamenta de Processo - PGE

Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro
Chefia de Gabincte

Procuradoria de Divida Ativa

CERTIDAO

Certifico, tendo em vista as informacgBes formecidas pela Sistema da Divida Ariva, nos autos do procedimento administrativo n.> SEL-
14001°7/002047/2028, que no periodo de 1977 até 09/09/2020, RAG CONSTA DEBITO, em nome de CHADA COMERCIOE

SERVICOS LTDA, CNPJ n.° 02.478.800/0001-48, InscricZo Estadual n.° 86.039.991.

CONSTA, entretanto, DEBITQ em nome de CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com o mesmo CNPJ da requerente,
corporificado pa inscricio n” 20 10/017346-6, sendo que o(s) referido(s) débito(s) se encontra(m) na sitnacio prevista no art. 1%, [T da
Resolucdo PGE n° 2.690 de 05 de outubro de 2009, o que determina a expedicio de CERTEDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE

NEGATIVA, nos termos do art. 206 do CTN em relagdo a tal(is) débito(s).
A presente certiddo tem validade de 180 (cento & oitenta) dias apds sua emissdo.

Rio de Janeiro, 09 de setembro de 2020

VANESSA CERQUEIRA REISDE CARVALHO
Procurador Chefe da Procuradoria

da Divida Ativa - PG-5

Rig de Janeiro, 09 setembro de 2020

Documento assinade eletronicamente por Gustavo Areal Pires, Procurador, em 14/09/2020, 3s 14:58, conforme horario oficial de
%Brasilia, com fundamento nos art. 212 e 222 do Decreto 2 46.720, de 9 de agoste de 2013,

X
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A autenticidade deste documento pode ser conferida nosite hitp://sel fazends.ri.gov.br/selfecontrolador_extarno.nhp?
infarmando o codigo verificador 8013125 e o codigo CRC ADSZELCB.
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{Digite aqui a nota de rodapé}

Referéncia: Processo ng 5E-140017/002047/2020 SEln® 8013125

R. do Carma, 27, - Balro Centro, Rio de Janeira/RJ, CEP 20011-020
Telefone: (21) 2332-6015 - hteps:/fwww.pge.tj.gov.br/

n

fieIC-Users/RITADownloads/Despacha_de_Encaminhamento_de_Processo_ PGE_8013125 htmi




CONTRATO N° 232/2020

CONTRATO QUE ENTRE SIFAZEM A VIVARIOE
A EMPRESA CHADA COMERCIO E SERVICOS
LTDA ME, NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n® 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema — Rio de Janeiro/RJ, por seu presidente, SEBASTIAO
CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-RJ
04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE e CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, estabelecida a Av. Dom Helder
Camara, n® 7680, Abolicdo, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o n® 02.478.800/0001-48, na
pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, sécio, brasileiro, solteiro, portador
da Carteira de Identidade n® 27.138.557-7 — expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob o n°
167.788.767-27, a seguir denominada CONTRATADA, celebram este CONTRATO pelas clausulas
e condicdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente contrato tem por cbjeto a contratac@o de empresa especializada na prestacao de servico
de locagdo de 1 (um) servidor, para atender a Unidade de Pronto Atendimento — UPA Iraja,
situado no Municipio do Rio de Janeiro, administrada pela OSS VIVA RIO.

Paragrafo Primeiro - Nao obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatéria & outra, com todas as
obrigagdes nele assumidas.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA:

A CONTRATADA obriga-se a manter durante a execugao dos servicos, em compatibilidade com as
obrigagdes por ela assumidas, todas as condi¢des de habilitagdo e qualificacdo assumidas.

Paragrafo Primeiro - Quanto a execucado dos servigos e outras obrigagdes:

I. Executar plenamente os servicos ora contratados, nas condicbes estabelecidas pela
CONTRATANTE, constantes do Termo de Referéncia - Anexo | responsabilizando-se integralmente
pelos mesmos;

Il. Facilitar a acao da fiscalizacio, fornecendo informacbes ou provendo acesso aos servicos em
execucdo e atendendo prontamente as observacdes e exigéncias por ela apresentadas;

[ll. Correrao a conta da Contratada todos os custos diretos e indiretos, encargos salariais, fiscais,
previdenciarios, trabalhistas, comerciais, taxas de administragdo, lucros e quaisquer despesas
incidentes sobre a prestacio dos servigos, necessarios a sua completa realizacao;

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiro - R} - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.853.745

Tel.: (55 21)2555- 3750 Fax.: (5521)2555-3753

www.vivario.org.br



VIVARIO

IV. Responder lUnica e exclusivamente por qualquer dano ou prejuizo causado ao Contratante ou a
terceiros, por acdo ou omissao d= seus prepostos efou empregados, em decorréncia da execucéo
dos servigcos previstos neste instrumento contratual, bem come, por qualguer acidente ocorrido com
seus funcicnarios no desempenh¢ de suas fungdes.

Paragrafo Segundo - A contratazia fica obrigada a aceitar nas mesmas condigbes contratuais os
acréscimos ou supressdes até o ‘imite de 30% (trinta por cente), que a contratante possa fazer no
Contrato, podendo ser adotados pereentuais superiores conforme negociagio entre as partes.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE:

Sao obrigacdes e responsabilidades da Contratante:

. Exercer a fiscalizacdo dos servigos por técnicos especialmente designados, emitindo,
refatério sobre a qualidade dos servigos prestados;

II.  Indicar e disponibilizar as instalagdes necessarias a execucio dos servigos,

[ll. Efetuar o controle de qualidade dos servicos prestades, mediante formularios de avaliagéo
destinados para esse fim;

IV. Receber da Contratada as comunicacgbes registradas no “Formulario de Ocorréncias”
devidamente preenchidos » assinados, encaminhando-o¢ acs setores competentes para as
providéncias cabiveis;

V. Facilitar, por todos seus ris2ios, o exercicio das fungdes do Contratada, dando-fhe acesso as
instalaces;

VI.  Cumprir suas obrigagdes «stabelecidas neste contrato;

VIl. Prestar infformagfes e esclarecimentos que eventualmente venham a serem solicitados pela
Contratada e que digam respeito & natureza dos servicos ;ue tenham de executar.

VIIl. Efetuar os pagamentos nas condigbes e pregos pactuados ielativos aos servigos contratados;

iX. Observar durante a vigén«ia do contrato que seja mantida pela Contratada, a compatibilidade
com as obrigagbes por &ja assumidas, bem como todss as condigdes de habilitagiio e
qualificacéo exigida na liciragio.

X. Zelar pelo cumprimento rigorose das normas, clausulas e condigbes estabelecidas no
contrato, bem como fornecer todas as informagdes relacionadas ao seu objeto;

Xl Notificar, por escrito, a Contratada, a respeito de adverténcia porventura a ele dirigida ou
quaisquer irregularidades constatadas na execugao da S servicos, anexando copia ao
respectivo procedimento administrativo.

CLAUSULA QUARTA - DA FISCALIZAGAO/ CONTROLE:

N&o obstante 2 CONTRATADA ser a dnica e exclusiva respornsavel pela execugio de todos os
servicos, a CONTRATANTE ¢ reservado o direito de, sem restringir a plenitude dessa
responsabilidade, exercer a mais ampla e completa fiscalizagén dos servigos, diretamente ou por
prepostos designados, podendo para isso:

. Solicitar a CONTRATAD/-A a substituicio de equipamento ou material qgue nac atendam as
necessidades;

. Executar a medic3o dos sﬁivigos efetivamente prestados. descontando-se o equivalente aos
nao realizados, desde que por motivos imputaveis 2 LONTRATADA sem prejuizo das
demais sangfes disciplinadas em contrato; e ‘

il A fiscalizagio e controli exercidos pela CONTRATHNTE nio exime nem reduz as
responsabilidades assumicdas pela CONTRATADA neste Contrato.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO:

Rua Alberto de Campos, 12, l:anema - Rio de Janeiro - R) - CEP: 22.411-030
CNPL00.343.441/0001-28  Inscrigdo Municipal: 01,952,745

Tel: {55 21)2555 - 3750 Fax.: {35 21)2555-3753
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VIVARIO

A vigéncia do presente contrato sera de 12 (doze) meses, com ciata de inicio em 24 de maio de
2020 e término em 23 de maiu de 2021, podendo ser prorrcgado de acordo com interesse da
CONTRATANTE, mediante Term de Aditamento ao presente Instrumento.

Paragrafo Primeiro - Caso o Conitrato de Gestéo firmado entre a Secretaria de Estado de Saude do
Rio de Janeiro e a OSS Viva Rio seja encerrado, o presente conifato terd o prazo de encerramento
de vigéncia antecipado para a meésma data, uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente
vinculado a vigéncia do Contrato de Gestéo.

CLAUSULA SEXTA - DA DESCRIGAO DOS SERVIGOS:

A descricao dos servigos a serem prestados pela CONTRATADA., constam no Termo de Referéncia
- Anexo |, parte integrante deste Contrato.

CLAUSULA SETIMA - DO VALOR E PAGAMENTO:

O valor global estimado do preserte Contrato & de R$ 7.320,00 (Sete mil trezentos e vinte reais),
cuja parcela mensal sera de R$ 610,00 (Seiscentos e dez reais). O pagamento serd efetuado em
conta bancéria indicada na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinle e oito) dias contados da data da
apresentacdo da mesma, devidamente atestada pela Contratante comprovados através de relatério
de medicdes mensais.

Paragrafo Primeiro - A Contratada fica obrigada a comprovar mensalmente a relacdo nominal, bem
como o pagamento dos salarios ¢ dos encargos sociais (FGTS e Previdéncia Social) em beneficio
dos seus funcionarios, sob pena.ie rescisio contratual e suspenséo do pagamento. A Contratada
informard no inicio dos serviges, o quadro de funcionarios designados, devendo comunicar
imediatamente posteriores alteracées.

Paragrafo Segundo - Esta comprovacado sera feita no ato de entrega da Nota Fiscal, através de
juntada de copias da GPS - Guia da Previdéncia Social, SEFIP - Sistema Empresa de Recolhimento
do FGTS e Informacgdes a Previdéncia Social, e Certiddo de Regularidade de Débito para com o
Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), referente a cc npeténcia imediatamente anterior
a emissao da Nota Fiscal.

Paragrafo Terceiro — Devera ser feita a comprovagao da situagdo de regularidade fiscal, por meio
de certiddes, perante a Fazenda Publica Federal, Estadual (or.de fica sediada a empresa e a do
Estado do Rio de Janeiro, quando a sede néo for deste Estado) = Municipal da sede da Contratada,
bem como perante o INSS e 0 FGCTS.

Paragrafo Quarto - Na obrigatoriedade de retengéo, recolhimznto ou pagamento de Imposto de
Renda que incida sobre a relagdc. rabalhista devera apresentar a juia devidamente quitada referente
ao exercicio anterior.

Paragrafo Quinto — Todas as cogias dos documentos referidos nos paragrafos anteriores deveréo
ser enviadas por meio eletrénico pelo endereco notaseatestos@ ivaric.org.br

Paragrafo Sexto - A Contratada devera obedecer as disposicdes legais concernentes ao transporte
dos seus funcionarios. Em casc de ndo realizar o pagamento de vale transporte, devera ser
apresentado a Contratante o Termo de Renudncia do funcionaiio.

Rua Alberto de Campos, 12, 1 junema - Rio de Janeiro - Rl - CEP: 22.411-030
CNPI: 00.343 7 11/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel. (5521)2555- 3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www, vivaric.org.br
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VIVARIO

Paragrafo Sétimo - Na eventualidade de pagamento de vale alimentagéo ou refeigdo a Contratada
devera comprovar a inscricdo no FAT — Programa de Alimentacéc do Trabalhador, em conformidade
com os dispositivos legais.

CLAUSULA OITAVA - DO REA..JSTAMENTO:

Sera admitida a repactuacédo dos: Jre(;os dos servigos contratados apods o prazo de 12 (doze) meses
do contrato vigente.

| - A repactuacéao sera contada a partir da data de apresentacado da proposta que gerou a presente
contratacao;

Il - Nas repactuacdes subsequentes a primeira, a anualidade sera contada a partir da data da
Ultima repactuacgao ocorrida.

Paragrafo Primeiro - As repactuacdes serdo precedidas de solicitagdo da contratada, acompanhada
de demonstragao analitica da alteracao dos custos, por meio de apresentacac da planilha de custos
e formac&o de precos e do novo acordo ou convencao coletiva que fundamenta a repactuacgao.

Paragrafo Segundo - E vedada a inclusdo, por ocasido da repactuacao, de beneficios ndo previstos
na proposta inicial, exceto quando se tornarem obrigatorios por forga de instrumento legal, sentencga
normativa, acordo coletivo ou convencao coletiva.

Paragrafo Terceiro - A decisdo sobre o pedido de repactuacdo Jdeve ser feita no prazo maximo de
sessenta dias, contados a partir da solicitacdo e da entrega dos comprovantes de variagdo dos
custos.

Paragrafo Quarto - No caso de repactuacido, deve ser lavrado termo aditivo ao contrato vigente,
mas ficara suspenso enquanto & contratada ndo cumprir os ates ou apresentar a documentacdo
solicitada pela contratante para a comprovacgdo da variagcdo ds custos. Podendo, a contratante
realizar diligéncias para conferir 2 variagdo de custos alegada peia contratada.

Paragrafo Quinto - Os novos valores contratuais decorrentes das repactuacdes terdo suas vigéncias
iniciadas observando-se o seguinte:

| - a partir da assinatura do termo aditivo; ou
Il - em data futura, desde que acordada entre as partes sem prejuizo da contagem de
periodicidade para concessao das proximas repactuacgtes futuras.

CLAUSULA NONA - DOS RECURSOS FINANCEIROS:

Os recursos financeiros destinados a execucao do servico, objeto deste Termo de Contrato, estdo
previstos no Contrato de Gestdo celebrado entre a Secretaria Esfadual de Saude e a OSS Viva Rio,
com vistas operacionalizacio da gestio e a execucao de agbes e servicos de salde, em tempo
integral, que assegure a assisténcia universal e gratuita a populacao.

CLAUSULA DECIMA - DA RESFONSABILIDADE:

A CONTRATADA executard o ohjeto em questdo por sua exclusiva conta e responsabilidade,
inclusive os referentes a perdas e danos contra terceiros, orus e obrigagbes concernentes a
Legislacdo Fiscal, Social, Trabalhlsta e Tributaria e ainda:

Paragrafo Primeiro - O presente Contrato ndo importa em vinculo de qualguer natureza, inclusive
trabalhista, entre o CONTRATANTE e os administradores, prepostos ou empregados da

Rua Alberto de Campos, 12, lpanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP; 22.411-030
CNPJ: 00.343.041/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel (55 21)2555- 3750 Fax.: (55 21}2555-3753
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VIVARIO
CONTRATADA, pois, esta se considera irrevogavel e irretratavel, prestando servigos sem qualquer
subordinagido ao CONTRATANTE, uma vez que pactuam ser civil a relacao ora ajustada.

Paragrafo Segundo - Fica vedada a subcontratagédo, bem como, qualquer faturamento por parte de
terceiros. '

Paragrafo Terceiro - As partes e obrigam a manter o mais absoluto sigilo e a ndo transmitirem,
direta ou indiretamente, a quem :uer que seja, em qualquer época, mesmo apos a extingdo do
presente contrato, quaisquer inforimagdes, conhecimentos técnicos ou estratégicos a que venham a
ter acesso, ou que lhes tenham sizo confiados em razéo do cumprimento do presente contrato.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO:

A inexecucéo total ou parcial do contrato enseja a sua rescisfo, com as consequéncias contratuais
e as previstas em lei ou regulamento.

Constituem motivos para rescisdo do presente contrato:

| - 0 ndo cumprimento de clausulas contratuais, especificacdes, projetos ou prazos;

Il - o cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificacées, projetos e prazos;

lll - a lentiddo do seu cumprimento, levando a Contratante a comprovar a impossibilidade da
concluséo da obra, do servico ou do fornecimento, nos prazos estipulados;

IV - o atraso injustificado no inicio do servico;

V - a paralisacdo do servigo sem justa causa e prévia comunicacio a Contratante;

VI - a subcontratagéo total ou parcial do seu objeto, a associagao «'o contratado com outrem, a cesséo
ou transferéncia, total ou parcial, bem como a fusao, cisdo ou inctrporagdo, ndo admitidas no Termo
de Referéncia e no contrato;

VIl - o desatendimento das deteiininagdes regulares da autoridade designada para acompanhar e
fiscalizar a sua execucdo, assim ©.0mo as de seus superiores;

VIl - a decretacdo de faléncia ou @ instauragéo de insolvéncia civi';

IX - a dissolucio da sociedade ou o falecimento do contratado;

X - a alteragéo social ou a modifizacao da finalidade ou da estrutura da empresa, que prejudigue a
execucao do contrato;

Xl - razdes de interesse pubico, de alta relevancia e amiplo conhecimento, justificadas e
determinadas pela maxima autoridade da esfera administrativa a ¢ ue esta subordinado o contratante
e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;

Xl - a ndo liberacdo, por parte da Contratante, de area, local uu objeto para execucéo de obra,
servigo, nos prazos confratuais, bem como das fontes de materiai. naturais especificadas no projeto;
XIII - a ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucao do contrafo.

XIV - O presente contrato podera ser rescindido, sem qualquer énus a Contratante, mediante
notificacdo com 30 dias de antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante
desobrigada de pagamento a Coriiratada de qualquer indenizagéo por este ato.

Paragrafo Unico - Os casos de rescisdo contratual serdo formalimente motivados nos autos do
processo, assegurado ¢ contraditrio e a ampla defesa.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DAS PENALIDADES:

Paragrafo Segundo - Sem prejui z0 das demais cominagdes lege 5, a licitante podera ficar impedida
de contratar com a Viva Rio pelo 1 azo de até 05 (cinco) ancs, nus casos de:
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a) auséncia de entrega de documentacéo exigida para habilitagao;

b) apresentagio de documentagio falsa para participacao no certame,

c} retardamento da execugdo do certame, por conduta reprovavel do licitante;
d) ndo-manutencaoc da proposta escrita ou lance verbal, apos a adjudicagao;
e) compoeriamento inidéneo;

f) cometimento de fraude fiscal,

g) fraudar a execucéo do Contrafe;

h) falhar na execucao do Contraic.

CLAUSULA DECIMA TERCEIR%.- PREVENGAO E COMBATE A CORRUPCAC

Cada parte assume, pelo present2, que, na data de inicio de «igéncia do Contrato, n&o foi pela
prépria, nem pelos seus funcionérios, oferecida, prometida, dada autorizada, solicitada, ou aceite
qualguer vantagem pecuniaria indavida, ou quailquer outra vantagem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilicade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futuro), que esteja sob yualquer forma cenexa com o Contraio e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subcontratantes, agentes ou gquaisquer terceiros, sujeitos ao seu controle
ou influéncia determinante, promovessem tais condutas.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - CANAL DE DENUNCIA DE IRREGULARIDADES:

Em consonéncia com o Programa de Integridade do Viva Rio esta aberto o canal de comunicagéo
da Ouvidoria Viva Rio para receber denuncias de irregularidade, infragio etica ou ilegalidade
praticados por funcionarios, colatoradores, prepostos, prestadires de servigos, fornecedares em
geral e todo e qualquer agente ervolvidos direta cu indiretaments na consecucéo das atividades do
Viva Rio, podendo realizar de for:a andnima ou identificada, coriprovavel ou ndo, a qualquer titulo
e que serao devidamente apurszdos, com protecao ao denurciante de boa-fé e garantindo a
confidencialidade, por meic® do telefone (21) 255533750 Ramal: 3804; e-mail
faleconosco@vivario.org.br e formulario online da pagina hép/ivivario.org.br | no icone Fale
Conosco/Quvidoria. :

CLAUSULA DECIMA QUINTA - {ESTAO DO CONTRATO/NOTIFICACOES

. A CONTRATANTE tera com.’ul representante o responstvel pelo Setor de Contratos da
Geréncia de Aquisicoes da OS Viva Rio.

CONTRATANTE - VIVA RIO

Rua Alberto de Campos, 12 - Ipanema- RJ.

Telefone; (21) 97292-1558 ou (21) 2555-3750 - Ramal 3831
Atencgao: Supervisor (a) de Contratos

E-mail: gastao . contratos@vivario. org.br

Il. A CONTRATADA nomeia o representante do setor comercial, como seu preposto, que sera o
interlocutor perante a CONTRATANTE, para garantir o cumprimento deste contrato.

CONTRATADA -- CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Aboli¢do, Rio de Janeiro/RJ
Telefone: {(21) 3296-6806

Atencao: Sr. Cleiton. ,

E-mail: chadacomercio@bol.cor: o1
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Ill. Todas as comunicagdes telefénicas ou verbais, que as partes mantiverem entre si, serdo firmadas
por escrito, exceto aquelas que visem simples providéncias.

I\V. Havendo mudanca dos gestores e/ou de qualquer dado aqui estabelecido, deverdo as partes
enviar imediata comunicagdo, com a indicagdo do novo gestor, devendo tal alteragao ser incluida
como aditivo do presente contrate no prazo de até 30 (trinta) dizs, sob pena de se reputar valida as
comunicacgdes feitas nos dados ariteriormente informados.

CLAUSULA DECIMA SEXTA - [9) FORO:

O Foro Central para dirimir quaissuer ddvidas referentes a este Contrato € o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E. por estarem justos e contratacics, assinam o presente em 032 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca cl1s testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 20j5: ... BAR
ROS PA
ordcegﬁlg_éso Geéalzdf Sguhgg ‘

g & Gerald
&_\W@/ Mat\rjfcwqai-uzégg_g[?
VIVA RIO

//Z R A it

~ CHADA COMERCIO E SERVICOS L' 'DA ME

Talssa Dant'as Sotin T
TESTEMUNHAS: Contratos 30 ,
M 26515 o
1) R )
Nome: o Nome:
CPFIMF n.° [ 37. /41 T«’/é/?/_'_/é CPF/MF n.°
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TERMO DE SIGILO PARA PESSOA JURIDICA OU
FISICA SEDIADA NO BRASIL

Séao partes neste instrumento:

PRIMEIRO TRANSIGENTE: VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n°
00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12- Ipanema — Rio de Janeiro/RJ, por
seu presidente, SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiiu, divorciado, radialista, portador da
identidade da |FP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta
Cidade.

SEGUNDO TRANSIGENTE: CHDA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, estabelecida a Av. Dom
Helder Camara, n° 7680, Abolig&o, Rio de Janeiro/RJ, inscrita ni: CNPJ sob o n® 02.478.800/0001-
48, na pessoa de seu representante legal CAIQUE MOLINA MORAES, sacio, brasileiro, solteiro,
portador da Carteira de Identidace n° 27.138.557-7 — expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF
sob o n® 167.788.767-27.

Os quais a partir do presente vém inicialmente tecer as CONSIDERACOES a seguir:

- Que a 2° Transigente desenvolverd para a 1?2 transigente a prestagdo de servigos de locagéo de 1
(um) servidor, para atender a Unidade de Pronto Atendimento ~ UPA Iraja, situado no Estado do
Rio de Janeiro, administrada pela 0SS VIVA RIO.

- Que a 2?2 transigente estara recebendo informacgdes do processo de negécios da entidade,
apoiando-se na estrutura e infraestrutura da mesma, para a execucdo de servicos, bem como
contando com o suporte técnico e de informacdes técnicas de vutros setores, que digam respeito
aos inclusive a parceiros e colaboradores:

- Que no decurso da execugéo do contrato serfo divulgados ou entregues pela 12 Transigente, além
de segredos e informacgdes confidenciais gque sejam confiadas a 22 transigente, com a finalidade de
permitir o desenvolvimento de sue fungdo ou execugdo de servigos, em conformidade com a relagéo
firmada com a entidade e do que se encontre ajustado especificamente em seu contrato expresso.

A 12 transigente e a 22 transigen: =, apés, venham firmem o presente instrumento sob as seguintes
clausulas e condicfes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DEFINiOES
Para os fins deste instrumento, entende-se por:

1.1. Informacées: os dados, os documentos e os materiais que Ih: sejam pertinentes;

1.2. Informacdes Confidenciais: todas e quaisquer informacdes fornecidas, comunicadas ou
reveladas pela 12 Transigente a pessoa da 22 Transigente cujo conhecimento irrestrito ou divulgagéo
possa acarretar danos a mesma, independentemente do meio ou forma de transmisséo;

1.3. Tratamento: significa a consulta, produggo, transmissdo, conservacio, alteragdo, utilizagao,
acesso e eliminagao de informacbes;

1.4. Sigilo: protegéo contra o tratainento ndo autorizado de inform agdes, em especifico as tidas como
confidenciais.

CLAUSULA SEGUNDA - DIVUL7AGAO DAS INFORMAGOES

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiro - Ri - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00343 211/0001-28 Inscricdo Municipal: 01.953.745

Tel. (55 21)2555 - 3750 Fax.: {55 21)2555-3753

www.vivario,org.br



=

@

/IVARIO

2.1. A 22 Transigente, a contar da data de inicic de execucio dus servigos, formalizado por ajuste
expresso com a entidade, compromete-se e se obriga a:

a) manter sob absoluto sigilo, pelo prazo de 15 (quinze) anos, de todos os dados e informagées
institucionais de cunho confidencial que |lhe forem transmitidas pela 12 a 22 Transigente, visando o
desenvolvimento e execucdo das atividades da Viva Rio, de seus parceiros, colaboradores e
usuarios;

b) utilizar dados e informagdes, exclusivamente, para a finalidade para a qual as mesmas lhe foram
transmitidas;

c) nao conferir tratamento aos dados e informagdes em beneficio proprio ou de terceiros, para
qualquer finalidade;

d) proteger as informac6es contra a divulgagdo a terceiros, da mesma forma e com o mesmo grau
de cautela com que protege suas informagdes, que lhes sejam importantes e sobre as quais se exija
confidencialidade;

e) limitar a divulgag&o das infoermacdes recebidas nos termos dests instrumento a pessoas dentro de
sua organizacao ou a seus prestadores de servigo, no desenvoivimento das atividades relacionadas
aos dados e informactes, e que tanham necessidade de conhecé-las; e

f) instruir devidamente as pessoas responsaveis pelo tratamento das informacées em seus diferentes
niveis, em especifico quanto as de natureza eminentemente confidenciais, sobre as quais se deva
redobrar o cuidado e cautela quanto ao sigilo das mesmas.

2.2. As Partes, para fins de sigilo, obrigam-se seus sécios e/zu administradores, servidores e
prestadores de servigos.

CLAUSULA TERCEIRA - LIMITACAO DAS OBRIGAGOES

3.1. Nao sdo consideradas informagdes sobre as quais se deva manter sigilo para fins do presente
Termo de Sigilo, aguelas que:

a) ao tempo de sua transmiss&o ou posteriormente, sejam ou veni'am a ser de conhecimento publico,
dado pela propria entidade, conforme evidenciado por publizacbes idoneas, desde que sua
divulgagéo néo tenha sido causada pelo 2° Transigente;

b) ja estivessem na posse legal du 2° transigente por ocasifo da ¢ivulgacéo, desde que tenham sido
recebidas legitimamente de tercziro, sem violagdo de obrigacdo legal e/ou obrigacdo de sigilo
assumida com a 12 Transigente, & partir do presente termo e de seu ajuste expresso;

c) forem independentemente tre adas pelo 2° Transigente, sern utilizacdo direta ou indireta de
informacgdes confidenciais da Viva Rio; ou

d) forem necessariamente divulgzdas pela Viva Rio, no cumprimento da lei e/fou de ordem judicial,
ficando ressalvado que esta deve i, nesse caso, avisar o 2° Transigente imediatamente, por escrito.

CLAUSULA QUARTA - PROPRIEDADE DAS INFORMAGOES

4.1. O 2° transigente concorda que a Viva Rio, ora 12 Transigente, &, e continuara sendo, a exclusiva
proprietaria de seus dados e informagdes, em seus diferentes niveis, e titular dos direitos de
propriedade e autoria dos projetos e programas desenvolvidos por seus colaboradores e parceiros,
quando da relacao ajustada; igualmente dos segredos institucionais, das marcas registradas e outros
direitos referentes a propriedade intelectual. Nenhuma licenca o transferéncia de qualquer desses
direitos ao 2° Transigente & concedida ou fica implicita a partir do ajuste de trabalho ou de execucéo
de servicos com este realizado, a partir do que se defina naguela e nos termos deste instrumento.

CLAUSULA QUINTA - AVISOS

Rua Alberto de Campos, 12, ipanema - Rio de laneiro - R} - CEP: 22.411-030
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5.1. As comunicagdes entre as Partes deverdo ser feitas na fcrma estabelecida em documento
interno da entidade, a ser dado ciéncia ao 2° Transigente, por me.o material ou virtual.

CLAUSULA SEXTA - PRAZO DE VIGENCIA

6.1. Este Termo de Acordo permanecera em vigor pelo periodo em que vigorar o ajuste expresso
existente entre as partes, que é denominado no presente Termo de Contrato principal, sendo este
da natureza juridica que for (de emprego, trabalho, execugdo de servicos eventuais e ndo
subordinados, convénios, parcerias com ou sem confrapartidas entre entidades juridicas, entre
outros), a contar da data de assin:tura do acordo principal, assim sendo, acordando as partes se for
0 caso, que o presente termo seja assinado com data retroativa :1 data do ajuste principal, podendo
ser prorrogado por igual periodo nor manifestacdo expressa das Partes. As obrigacdes constantes
no ajuste principal e qualificadas no presente Termo, no mais v definido na Clausula Segunda -
Divulgacdo das Informacdes Confidenciais e na Clausula Terceira - Limitagdo das Obrigagoes,
sobreviverdo ao prazo de vigéncio deste instrumento.

CLAUSULA SETIMA - DISPOSICOES FINAIS

7.1. O 2° Transigente assumira inteira responsabilidade por qualquer forma de tratamento néo
autorizado pela Viva Rio de seus dados e informag@es disponibilizadas ao mesmo, quando feito por
seus administradores, servidores e prestadores de servigo, em vio'agéo ao presente Termo de Sigilo.
7.2. Este Termo de Sigilo substitui todos os ajustes anteriores, ve ais ou escritos, acordados entre
as partes, relativamente a matéria objeto deste instrumento e n2n podera ser modificado, alterado
ou rescindido, no todo ou em parte, exceto por documento escritc assinado pelo 2° Transigente e a
Viva Rio.

CLAUSULA OITAVA - FORO

8.1. O Foro Central para dirimir qw—usquer duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio
de Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contrata:ios, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca v:1s testemunhas abaixo:

Ric de Janeiro/ RJ, 24 de maio de 2020

ICARDO BARROS PACHECO
—arzs 772" Coordenagdo Geral d
o NguaZia CRM: 2-505050 08
—_— ) Matrlcula 22934
1° Trans\gﬁ‘te VRRLREE

VIVA RIO

77 - / .
/ /év&’\/ /’/u/z'cuﬂ/& a‘(/.’f/ /@/m/m

2° Transigente
CHADA COMERCIO E SERVI(;OS L1 A ME

Talssa Dantas So
Testemunhas: tas Sous

Contratos ™ 3
i?atn’cu!a 26518 0
13) Viva Rio 2a)
Nome: Adq 4O7-7X Nome:
CPFIMF n° /395 -2 11 407 (\

CPF/MF n.° \rYCt T8 21 09
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ANEXOI
TERMO DE REFERENCIA
Locagéao de Equipamentos de Inforinatica

1. DO OBJETO

Locagéo de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) Iraja, distribuido
conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado di Rio de Janeiro, administrada pela
0SS Viva Rio.

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGCAO

O presente se faz necessario em virtude de suprir a demanda de equipamentos de informatica de
forma economicamente mais vartajosa, agilizando os processos de manutengéo, reposicio e
suprindo as unidades de forma mais rapida no que tange a funcicnalidade e eficiéncia.

3. ESPECIFICACOES DO SERVIGO

3.1. Locag&o de 1 (um) Servidor para atender a Unidade de Pronto Atendimento (UPA) iraja
distribuido conforme item 8 do Termo de referéncia. Localizada no Estado do Rio de Janeiro,
administrada pela OSS Viva Rio.

3.2. O Servidor seguiré as seguintes especificagbes minimas de configuracao:

Servidor Rack
e 1 Processador de 4 nlcleos ctm HT (4/8);
e 32 GB de memoria ECC;
e 2 discos HDD 300GB ou supe .o, para sistema operacional em R<ID 1;
s 2 discos SSD 120GRE ou sup~ or, para banco de dados em RAID 1-
» 2 placas de rede 10/100/100C. |

o 2 fontes redundantes;

3.3. A CONTRATADA se responsabilizara pela manutencgac dos equipamentos locados.
3.4. A CONTRATADA se responsabilizara pela retirada dos equipamentos inserviveis locados no
momento da substituicio.
3.56. Os tecnicos da CONTRATADA deverdo se apresentar para a realizacéo dos servigos portando
documento de identificacio e autorizagtes necessarias.
3.6. A CONTRATADA devera manter todo e qualquer equipamento com identificagdo numérica
visivel e ndo removivel.
3.7. Os chamados de manutengao corretiva de hardware deverao ser atendidos no prazo maximo de
24 (vinte e quatro) horas.

Rua Alberto de Campos, 12, 1sanema - Rio de laneiro - RI - CEP: 22.411-030
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3.8. A CONTRATADA devera repsrar corrigir, remover ou substituir, no total ou em parte, as pegas
utilizadas em que se verificarem v:cios, defeitos ou incorrecfies resultantes da execucao ou materiais
empregados, seguindo os criterios de qualidade estabelecidos neste contrato.

3.9. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por quaisquer danos gue seus empregados
causarem 8 CONTRATANTE.

3.10. A CONTRATADA devera respensabilizar-se por qualguer acidente que venha ocorrer com seus
empregados.

3.11. A CONTRATADA devera manter devidamente limpos os locais onde se realizarem os servicos
de manutencao dos equipamentos.

3.12. A CONTRATADA devera responsabilizar-se por todo o ferramental, dispositivos e aparelhos
adequados a perfeita execugdo do CONTRATO.

3.13. Todos os componentes destinados a reparacac dos equipamentos deverdo ser por conta da
CONTRATADA, sem énus para a CONTRATANTE.

3.14. Os equipamentos enviados &s unidades devem estar funcionando perfeitamente.

3.15. N&o é permitido realizar solicitagBes de equipamentos diretamente pela unidade sem a
intermediacao da T! Viva Rio.

3.16. A CONTRATANTE podera snlicitar a CONTRATADA a substituicdo dos equipamentos que nao

estejam atendendo as configuragdes estabelecidas de HW, conforme descrito no item 3.2 deste
documento.

4. PRAZO DE EXECUGAO
4.1. A vigéncia do contrato sera da 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.
4,2, 0 cohtrato podera ser prorrogado conforme interesse da 08 VIVA RIO;

4.3. O contrato podera ser cancelado por ambas partes desde que previamente comunicado por
notificagao formal, com antecedéncia nfo inferior a 30 dias.

4.4. Caso o Contrato de Gestao firmado com o ente contratante, ndo seja prorrogado, o presente
contrato tera o prazo de encerramento de vigéncia antecipado para a mesma data, uma vez que o
objeto deste Contrato esta diretamente vinculado & vigéncia do Contrato de Gestdo.

5. DO FORNECIMENTC DOS EC.UIPAMENTOS

5.1 A CONTRATADA se compro neterd a entregar 0s equipameantos objeto deste termo conforme
solicitagao prévia do Setor de Te: nologia da Informacéo da OSS Viva Rio, no prazo de até 30 dias.
5.4 A empresa CONTRATADA dovera manter estoque minimo de pecas de reposi¢do, visando evitar
a interrup¢éo do atendimento devido a8 demora nos consertos.

6. LOCAL DE EXECUGAO DOS SERVICOS

6.1 O Servidor sera instalado na unidade descrita a seguir, indicada pela CONTRATANTE, apés a
assinatura do contrato e conforme solicitagdo do setor de Ti da OS Viva Rio.

6.2 O Servidor devera ser entregue no enderego informado pela CONTRATANTE no ato da
solicitacdo.

6.3 Unidade atendida pela 0SS Vivario

Rua Alberto de Campos, 12, 'panema - Rio de laneiro - RI - CEP: 22.411-030
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UPA IRAJA Avenida *Monsenhor Félix, 380 - Iraja - CEP'. 21361-132

7 DISPOSICOES GERAIS

7.1 As marcas eventualmente citadas neste termo de referéncia deverdo ser consideradas apenas
como parametro, devendo cada empresa apresentar as marcas dos itens que se propdem a entregar;
7.2 O objeto descrito neste termo devera ser entregue em perfeitas condigdes de uso e dentro das
especificacdes solicitadas pela CONTRATANTE.

8. Distribuicdo do Servidor:;

9. CLAUSULA ANTICORRUPGE N

Cada parte assume, pelo preserte, que, na data de inicio de vigéncia do Contrato, nao foi pela
propria, nem pelos seus funcionarios, oferecida, prometida, dadas autorizada, solicitada, ou aceite
qualguer vantagem pecuniaria indevida, ou qualquer outra vantacem de qualquer natureza (nem foi
dado implicitamente a possibilidade de vir a adotar qualquer uma destas condutas em algum
momento futurc), gue esteja sob qualguer forma conexa com o Confrato e que tomou as medidas
razoaveis para evitar que subconiratanties, agentes ou quaisquer terceiros, sujeitos ac seu controle
ou influencia determinante, promovessem tais condutas.

10. CANAL DE DENUNCIA DE [i"REGULARIDADES:

Em consonéncia com o “rograma de Integridade do /fiva Rio estd aberto o canal de
comunicacdo da Cuvidoria Viva <o para receber denuncias o irregularidade, infragdo ética ou
ilegalidade praticados por funciznarios, colaboradores, prepostos, prestadores de servigos,
fornecedores em geral e todo e 2 .alquer agente envolvidos diret: ou indiretamente na consecucéo
das atividades do Viva Rio, poder:o realizar de forma anénima o' identificada, comprovavel ou no,
a gualquer titulo e que serdo devidamente apurados, com proiagdo ao denunciante de boa-fé e
garantindo a confidencialidacz, por meio do telefons (21) 25553750 Ramal 3804; e-
mail faleconosco@yvivario.org.br + formuldrio online da pagina hitpy//vivario.org.br , no icone Fale
Conosco/OQuvidoria.

3
o da Silva Ramo
Thiag o Pedro . Informagao

gla
//%‘R).\i) A\llya RIO
Gestao de TECNOLOGIL
VIVA RIO

Rua Alberte de Campes, 12, 'sanema - Rio de Janeiro - RJ - CEP: 22.411-030
CMPJ: 00.342.341/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Ter = {5521)2555- 3750 Fax.: {55 21)2555-3753

whanw.vivario.org.br




VIVARIO

A
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME.
Av. Dom Helder Camara, n°® 7680 - Abolicio - Rio de Janeiro/RJ.

ORDEM DE INICIO DE EXECUGAO DE SERVICO

Pelo presente informamos que o servigo de locagio de 1(um) servidor, para atender a unidade de
pronto atendimento (UPA) Iraja, localizada no Estado do Rio de Janeiro/ RJ, nos termos do CONTRATO
N° 232/2020, firmado entre a 0SS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ
n® 00.343.841/0001-28, situada a Rua Alberto de Campos, 12, [panema, Rio de Janeiro, denominada
CONTRATANTE e a empresa CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, sediada Av. Dom Helder
Camara, n°® 7680, Abollgao Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ n° 02.478.800/0001-48, denominada
CONTRATADA tera inicio em 24/05/2020, nas condices da Clausula Quinta do referido contrato.

A fiscalizacdo da execugéo dos servigos sera de responsabilidade da OSS Viva Rio, sob gestio da Sra.
Mariangela Lavor e da supervis@o da Sra. Ana Maria Capellini - Telefone: (21) 97169-2065 ou (21)
2555-3750 - Ramal 3209 - e-mail: mariangelalavor@vivario.org.br.

O n&o cumprimento da presente Ordem de Execugio podera resultar na rescisdo contratual, além das
sangdes previstas no respectivo termo de contrato.

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2020.

1 i)
CoH S .
\m«-'?@:"\.’:ﬁ"“‘;’“‘é&j m J~“§ 5{ ‘%ﬁ\'
: gooF 5

Geréncia de Aquisigdes
Viva Rio

Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema - Rio de Janeiro - RI - CEP: 22.411-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 - Inscrico Municipal: 01.553.745

Tel.: (55 21)2555-3750 - Fax: (55 21)2555-3753

www.vivario.org.br
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Cotacéo - Locagao de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
3 mensagens

YVIVARIO Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:10

Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boé tarde,

A OSS Viva Rio solicita or¢gamento para servigo de Locagdo de Servidor, conforme as especificacées que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou néo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder

este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: faisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

‘&3 Termo de referencia - locagao de servidor - UPA llha do governador.pdf
— 131K

"ﬂ Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
= 131K

iy Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

- Termo de referencia -locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
= 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagdo?
{Texto das mensagens anteriores oculto]

{Texio das mensagens anteriores oculic]

22 de abril de 2021 09:36

Denilton Nunes Duarte <denilton.duarte @ecosistemas.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas de Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Eu passei para nosso comercial providenciar a proposta. Vou verificar como esta o andamento
e em seguida eu informarei a voces.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6689902864126540179&simpl=msg-a%3Arg4107...

22 de abril de 2021 09:50
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Obrigado!

De: "Lais Araujo Aguiar" <laisaguiar@vivario.org.br>

Para: "Denilton Nunes Duarte" <denilton.duarte@ecosistemas.com.br>, "Taissa Dantas de
Souza" <taissadantas@vivario.org.br>

Enviadas: Quinta-feira, 22 de abril de 2021 9:36:09

Assunto: Re: Cotacéo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja
e Mare

{Texto das mensagens antariores oculio]

hitps:/imail.google.com/mail/lu/07ik=7ec1b04568&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6689902864126540175&simpl=msg-a%3Ar94107. ..

2/2
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivaric.org.br>

Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
14 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:48
Para: comercial@altatech.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacgdo de Servidor, conforme as especificagdes que constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio
de até 48h.

OBS: Pedimos gue o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30 dias.
OBS 2: Caso n&o possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder este e-maif.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrative - Contratos
Tel: {21) 2565-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

= Termo de referencia - locacao de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

“ﬂ Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

- Termo de referencia- locagao de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

5&?% Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
=R

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>

23 de abril de 2021 16:15
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Danlas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Boa tarde
Os contratos de locagdes seriam feitos para cada UPA (individuais) ?

Qu seria feito um Unico contrato pra VIVARIO ?

CNPJ: 00.343.941/0001-28

At

Emanuel Rodrigues

Censtitor Corperativo
E-mail: amamn

Telefones: sApp e Ramal direlo) L] (43) 2105-1002

Altatech

Ju Enk direto do VWhais: hiip/wa.me/S53432 1051004

%+ emanueimta
Londrina-PR. Qutras Capitais:

S&o0 Paulo (11) 4083-1002 | Rie de Janeio (21) 4063-7063 | Belo Horizonte (31) 4063~
8666 | Cusiting (41) 4063-7606 | Porto Alagre (51) 4052-5626

P
e Visite: htip/hanww.altatech.com.byi

Venha conhecer nossos Cloud Services exclusivos Altatech:

CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da Altatech.

hitpsiificampanha. aliatech. com.br/servar

htips:/imail. google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar28481208455287777608simpl=msg-a%3Ar-3421...  1/3
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CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVEM)

Urna solugéo de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuvem) Altatech, contra qualquer
tipo de desastre ou atagues virtuais.

Conheca todas as vantagens:
hips://campanha.aliatech.com.br/cdoud
hitps://aliatech.com.briproduio/4158
hitpsicampanha sltatach .com hricleud-parceires (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

ek

e Birenn

Kingston

Este documentc pode canter informacdes confidenciais efou privilegiadas, Sa voed ndo for ¢ destinaidrio ou 2 pessoa aulonzada a receber este documento, 8o deve usan copiar sut divuigar as informacfes neie
contidas ou tomar qualquer agde baseada nessas mformagbas,

[Fexia das mensagens anteriores couita]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org br> 26 de abril de 2021 10:27
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@attatech.com.br>

Bom dia,

Serd um contrato para cada Unidade.
[Texte das mensagens antercres coyils]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 26 de abril de 2021 11:03
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Ok, vou precisar entdo dos CNPJ de todas as unidades que irdo as maquinas...

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 26 de abril de 2021 11:08
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cec: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Emanuel,
Nesta fase de cotagdo, peco por gentileza que nos encaminhe a proposta com o prego por unidade, n&o precisa especificar 0 CNPJ nesse momento inicial.
[Texto das me

ens ant s oeiito]

26 de abril de 2021 11:13

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadanlas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Infelizmente dessa forma néo consigo...

[Texto das mensagens aniencrag ocuio]

26 de abril de 2021 11:18

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.941/0001-28
Sera um contrato por cada Unidade, mas o Cnpj sera o da nossa sede.

[Texte das mensagens anteriores ooutto]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br=> 27 de abril de 2021 12:28
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>, Comercial <Comercial@altatech.com.br>

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagdo.

[Texto das mensagens ares ooulio]

Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Ce: Talssa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

29 de at

Boa tarde

Considerando essa configuragéo:

Servidor Rack P17081-B21

https://mail.googla.camimail/u/0?ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar29481206455287777608simpl=msg-a%3Ar-3421...  2/8
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1 Processador de 4 nicleos com HT (4/8);
32 GB de memdria ECC; 879507-821
2 discos SAS 300GB ou superior em RAID 1 872475-B21 + 868079-B21
2 placas de rede 10/100/1000; 615732-B21

2 fontes redundantes Bivolts; 865408-B21 + cabo

Terej esse equipamento novo:

Servidor Proliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core, 12MB L3 Cache) (Monoprocessada)

-1 x 16GB (1x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora Embedded S100i (suporta Raid 0, 1 e 5) - Somente discos SATA

- Disco opcional SFF Hot-Plug (suporta até 4 discos)

The $100i supports windows (versdo 2012 R2 em diante} e RAID 1 em UEFI Mode para algumas distribuigdes Linux {Mais informacdes no link https://downloads finux.}
com/EDRMmject/lsrrbl, sugerimos a validagao)

- Placa de rede Ethemet HPE embedded 1Gh 2-port 361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

- 1 Fante HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit (Opcional redundante)
- Gahinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2PCl (2 xB)

- Garantia de 3 anos de substitui¢ao de pegas, 3 anos de servigo, 3 anos de atendimento Onsite

Preagos:
Contrato 36 Meses Contrato 24 Meses Contrato 12 Meses Contrato {
| R$ R$ RS R$
Valor Total Por Més 1.247,71 1.372,48 1.646,98 2.388,12
[Texte das mensagsens mtericres ocuita]
L.ais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 29 de abril de 2021 16:11

Para: Emanuel Rodrigues - Alfalech <emanuel@altatech.com.br>
Ce: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Pego por gantileza gue me encaminhe esses valores em folha timbrada e assinada, pra formalizar a participagao na cotagao.

Agradego desde ja.
[Texio das m

sagens anieiioes oolita]

30 anexos
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Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br=
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Assinada ndo consigo, apenas no pdf padrdo que sai do nosso sistema.

{Texie daz niensagens anteriores oculta)

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Para: Emanuel Radrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Pode ser.
[Texts das mensagens antericras aculic]
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Altatech
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Emanuel Redrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br> 29 de abril de 2021 16:35
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Segue anexo para locagdo.

Trabalhamas com venda tambem.

| Ou em cloud, caso interessar.

r

s melsager

3 das mensayd

iTea das mensagens anieriares ooulio]
= 4.1. A vigéncia do contrato sera de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

AL

Emanus! Rodrigues

Consulter Corporativo
E-mail: ¢ weldhalatach combr
Telefonas: (43} 21551004 tshop e Ramal direto) / (43) 2105-1002

Ou link dirsto do Whats: htip:iiwa.me/B54321051004

Skype: emanuelmia

Londrina-PR. Ouiras Capitais:

S0 Pauio (11) 4063-1002 | Rie de Janeiro {21) 4663-7063 | Balo Horizonte (31) 4083-
5656 | Curitiba (41) 4063-7608 | Porio Alegre (51) 4063-9626

Visite: hitp:fiwww.aitatech.com.byl

Venha conhecer nassoes Cloud Services exclusiveos Altatech:

CLQUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
Altatech.

htips:fcampanha.aiiaiech.com.briserver

CLOUD BACKUP {BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVER)

Uma solugdo de seguranga avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud {nuvem) Altatech. contra
qualguer tipo de desastre ou ataques virtuais.

Conhega todas as vantagens:
| https:icampanha.altatech.com.brcloud

- hiips/faltatech.com br/oroduto/4 158

_ htlps mpanha.aitaiech.com br/cioud-parceires (para parceiros)

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045608 visw=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  5/8
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Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

Esle documenta pede conter informasfies confidengials efou privilegiadas. Se vocs nac for o destinalanc au a pessoa zuonzada @ receber 2ste documenta, Age deve
contidas ou tomar qualguar a5éo baseada nessas informagies.

@

ar, copiar ou divelgar 2s informagies nels

De: Lais Araujo Aguiar <latsaquisr@uivario org.bi>
Enviada em: terca-feira, 27 de abril de 2021 12:29
. Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@aliatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadanlas@vivarc ar>; Comerclal <Camarciai@altatech com br>
© Assunto: Re: Cotacfo - Locagado de Senvidor UPAS ltha do Governadaor, Engenho Nove, irajd e Maré

| Prezados,
| Gostaria de saber se hd intaresse em participar da cotagao.

Em segq., 26 de abr de 2021 &s 11:19. Lais Araujo Aguiar <laisaguisr@vivaric.org.br> escrevetl:
. Neste caso segue o CNPJ da sede: 00.343.841/0061-28

. Sera um contrato por cada Unidade, mas o Cnpj sera o 22 nossa sede.

Em seg., 26 de abr. de 2021 as 11:13, Emanuei Rodriguas - Aliatech <emanuel@alistech.com.br> escrevew:

i Infelizmente dessa forma ndo consigo....

AL

Emanuel Rodriguss

Cansultor Corporativo
- : E-mail: emanuzi@aliatech <o
| ; Telefones: (43 2105 #halsape @ Ramal direto) £ (43) 27105-1002

Qu fink direto do Whats! hilp/hwa.maib54321051004
Skype: emanueimta
Landrina-PR. Cutras Capitais:

S&0 Paulo (11) 4063-1002 | Rio de Janeiro (21) 4063-7063 | Belo Horizonte (31) 4063~
8686 | Curitiba (41) 4063-7606 | Porto Alegre (51) 4063-2628

Visite: htin:twww.altatech.com. byl

- Venha conhecer nosses Cloud Services exclusivas Altatech:

| CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

- Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alfo desempenho e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
Altatech.

hilps://campanna.altetech.com brfserver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARGQUIVOS EM NUVEM)

Uma solugdo de seguranga avancada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranca no cloud (nuvem) Altatech, conira
qualquer tipo de desastre ou atagues virtuais.

- Canheca todas as vantagens:
hitps://campanha.altatech.com.br/cloud
~ hitps:/iattatech.com.briprodulo/4158

Fecamparha.altalech.com bricloud-parceiros (para parceiros)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

| Este documento pode conter informagdes confidenciais afou pruvilegiadas. Sevecé niefore destinatario ou & pessoa sulonzadz a raceser este documerdo, nac deve usar, copiar cu divligar as
nformacdes nele contidas ou tomar qualquer agic baseada nessas mformandes.

hitps://mail.google.com/mailiu/0?ik=7ec1b045698view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar29431 208455287777608&simpl=msg-a%3Ar-3421...  &/3
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E-mail de Viva Rio - Cotagio - Locagdo de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenio Nova, Iraja @ Mare

De: Lais Argujo Aguiar <laisaguiar@vivaric.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 25 de abril de 2021 11:08

Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuei@altatech.com.br>

Ce: Taissa Dantas Souza <izissadantas@vivario.org.br>; Comercial <Comercial@siiatach.com br>
Assunto: Re: Cotagao - Locacio de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Navo, Iraja & Mare

Emanuel,

Nesta fase de cotagdio, pego por gentileza que nos encaminhe a proposta com ¢ prego por unidade, nac precisa especificar 0 CNPJ nesse momaenio inicial,

£m seq., 26 da abr. de 2021 as 11:03, Emanuel Rodrigues - Aliatech <emanual@altatach.combr> escraveu:

Ok, vou precisar entdo dos CNPJ de fodas as unidades que irdo as maguinas...

CAL

Emanuel Rodrigues

oo e Ramal direte) /(483 2105-1002
Qu link direto do Whats: hitpi/iva mefi54321051004
Skype: emanuehmita

Londrina-PR. Quiras Capilais:

S3¢ Paule (11) 4063-1002 | Rio de Janeire (21) 4063-7063 | Balo Hetizante (31) 4063-
8635 | Guritiba (41) 4063-7606 | Porio Alegre (51) 4063-9526

Visite: hitp/ivww.altatech.com. bl

Venha conhecer nassos Cioud Services exclusivos Altatech:

- CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

. Gere econonia para sua emprasa. Servidor em nuvem de alto desempenho e confisbilidade. Migre seu servidor para o datacenter da
- Altatech.

taiech com . br/semvar

icampanha.ai

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS ERM NUVEM)

Uma solucio de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvem) Altatech, contra
qualguer tipo de desastre ou ataques virtuais.

- Conhega todas as vantagens:
- hitps:i/campanna.aitatech.com.br/cloud

htips:/aitatech.com. brfproduto/4158

hitps:ifcampanha.altatech.com bricioud-parceiros (para parceiros;)

Teste gratis por 15 dias. Fale comiga.

Este documento pode conter informagaes confidenciais efou priviiegiagas. Sevacé ndo for o destinatario ou 3 pessoa autorizadz a receber este documents, ndo deve usar, Sopiar ou diwilgar as
- informagdas nele contidas ou tomar gualguer agdo haseada nessas informagles.

- De: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario org.br>

| Enviada em: segunda-feira, 26 de abril de 2021 10:28
Para: Emanus! Rodrigues - Altatech <emanuel@ h.cor.br>

* Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario org.br>; Comercial <Comerciai@altatech com br>
Assunto: Re: Colacio - Locagéc de Senvidor UPAS liha do Govemador, Engenho Novo, iraja e Maré

Bom dia,

 Serad um conirato para cada Unidade.

https://mail.gocgle.com/mail/u/0?ik=7ec1b04562&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar29481 206455287777608simpl=msg-a%3Ar-3421...

£
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Em sex., 23 de abr. de 2021 as 16:15, Emanuel Rodrigues - Altatech <emanue!@slistech.con br> escreveu:

Boa tarde

' Os conirates de jocagdes seriam feitos para cada UPA (individuais) 7

\ Qu seria feito um tnico contrato pra VIVARIO ?

CHPJ: 00.343.941/0001-28

Emanusl Redrigues

Consultor Corporativa
E-mail: emanuei@aitatech.com.br
Telefonies: {43} 21051504 0A

on e Ramal dirste) / (43) 2105-1002

Qu link direto do Whats: hitp:iiwa me/is4321051004

io {11} 4083-1002 | Rio da Janeiro {21) 4063-7063 | Balo Hor
a (41 4083-7608 | Porio Alegre (51) 40853-9626

onte (31) 4063-

Venha conheacer nossos Cloud Services exclusivos Allatech:

| CLOUD SERVER (SERVIDOR EM NUVEM)

. Gere economia para sua empresa. Servidor em nuvem de alto desempenha e confiabilidade. Migre seu servidor para o datacenter
~ da Altatech.

| htissricampanha.aiiatech.com briserver

CLOUD BACKUP (BACKUP DE ARQUIVOS EM NUVER)

Uma solugdo de seguranca avangada e econdmica para manter seus dados sempre em seguranga no cloud (nuvemy Altatech,
contra qualauer fipo de desastre ou atagues virtuais.

Canheca todas as vantagens:
https://campanha.aliatech.com.bricloud

hitps/faftatech.com. br/produto/4 158

hipsiicampanha.shiatech com bricloud-parceires (para parcairos)

Teste gratis por 15 dias. Fale comigo.

| Este docurn

ic pode conter informagies o enciais efou privilegiadas. Se vocd n&o for o desiinatanio ou a pessoa aworizada a receber este documenio. ndo deve usay, copiar ad divalgar as
s nele contidas ou tomar quaiguer a5ac haseada nessas informagdes,

i informage
iTexto das mensagens anteriores ocylto]

[Tevto das mansagens anteriorss ocilio}

[Texto das mensagens antarlores ooulte]

[Texia das mensagens anteriores anufia)]

{Tzxto das mensagens anteria ol

2021-04-29 Proposta Locacdo SERVIDOR DL20 VIVARIO.pdf
255K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 30 de abril de 2021 09:46
Para: Emanuel Rodrigues - Altatech <emanuel@altatech.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigadal

[Texio des mensegeans antericres oouita}

https://imail.google.com/mail/u/Q?ik=Tec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar2948120645528777760&simpl=msg-a%3Ar-3421...  8/8
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagdo - Locagdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
6 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br= 23 de abril de 2021 12:18
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orcamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenhzm interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢do em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Adminisirativo - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mail; lzisaguiar@vivario.org.br

4 anexos
&4 Termo de referencia - locagido de servidor - UPA Mareé (1).pdf
= 132K

“ﬁ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo (1).pdf
— 134K

“‘f_] Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1).pdf
= 131K

<5 Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador (1 .pdf
ok 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=> 27 de abril de 2021 12:27
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagéo.
Texio das mensagens anieriores oculio]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br> 28 de abril de 2021 16:41
Responder a: marcio.caneschi@otg.com.br
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br=

Lais, segue proposta de locagao.

att

hitps://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view= pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5872151624 192621 083&simpl=msg-a%3Ar-5506... 1/3
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Marcio Caneschi

Texto das mensagens anteriores oculia]
. Viva Rio_locacao-comercial_7231_21_v2.pdf
485K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:49
Para: marcio.caneschi@otg.com.br

Boa tarde,

Obrigada!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

marcio.caneschi@otg.com.br <marcio.caneschi@otg.com.br> 28 de abril de 2021 16:52
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>

Lais, s6 para reportar no sistema, existe uma data para fechar essa negociagao?

[Texto das mensagens anteriores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Para; marcio.caneschi@otg.com.br
https:f,’rnail,google.com!mailiu.’()?ik:?embG4569&view=pt&search=a!l&permthid=:hread—a%B,ﬁ-.rSSTZ‘k5162419252‘1083&5impl=msg-a%3Ar—5505_., 213

28 de abril de 2021 16:59
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacio - Locacdo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Mare
3 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 16:55
Para: yasmin feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A 0SS Viva Rio solicita orcamento para servigo de Locagdo de Servidor, conforme as especificagdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de ate 48h.

OBS: Pedimos que o orgameanic - 2z em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimio 30
dias.
; ; (O35 2: Caso ndo possam ou nio t=i.am interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
| este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢io em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivario.org.br

4 anexos

“ﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré (1) (1).pdf
~ 132K

nﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Engenho novo (1) (1).pdf
= 134K

4| Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA (1) (1).pdf
= A3K

xﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Ilha do governador (1) (1).pdf
= AMK '

IMail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endereco ndo encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a
nathalia.marques@presscell.com.br porque o enderego ndo
foi encontrado ou nao pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

https://mail googie.com/mail/u/07ik=7ec1b045658&view=pié search=all&permthid=thread-z%3A4-3833 457012858576976&simpl=msg-a%3Ar7252... 1/3
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A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient’s email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mai/?p=NaoSuchUser b275116671611j0.238 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; nathalia.marques@presscail.com.br

Action: failed

Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mix01.presscell com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipizni's email address for typos or
550-5.1.1 unnecessary spaces. L= 11 mmore at
550 5.1.1 htipsifisupport.aongie o
Lasi-#tempt-Date: Wed, 28 /o

2 e NoSuchUser b27s110071611j0.230 - gsmtp
.107:34 -0700 (PDT)

—————————— Mensagem encaminhada --------

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin.feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Cc:

Bec:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotacdo - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
----- Message truncated --—-

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com= 28 de abril de 2021 16:57
Para: laisaguiar@vivario.org.br

Endere¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi enfregue a
yasmin.feliciano@presscell.com.br porque o endere¢o nao
foi encontrado ou nao pode receber mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta do servidor remoto foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
hitps:/isupport.google. com/mail/?p=NoSuchUser wl6s19859601fq.495 - gsmtp

Final-Recipient: rfe822; yasmin.felicianc@presscell.com.br
Action: failed

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04569&view=p'scearch=all&permthid=thread-a%3Ar-363336701285307 5976&simpl=msg-a%3Ar7252... 2/3
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Status: 5.1.1

Remote-MTA: dns; mx01.presscell.com.br. (173.194.73.27, the server for the

domain presscell.com.br.)

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or )

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 hiips://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser w16si9859601iq.495 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Wed, 28 Apr 2021 12:57:34 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----—--—--—

From: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

To: yasmin feliciano@presscell.com.br, nathalia.marques@presscell.com.br, Taissa Dantas Souza
<taissadantas@vivario.org.br>

Cc:

Bece:

Date: Wed, 28 Apr 2021 16:55:46 -0300

Subject: Cotagao - Locagéo de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e Maré
----- Message truncated --—-

hitps://mail.google com/mail/lu/0?ik=7ec1b04569&view=p! Ssearch=all&permthid=thread-a%3Ar-3633867012253576976&simpl=msg-a%3Ar7252...  3/3
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotagéo - Locagio de Servidor UPAS llha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:47

Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.crg.br>
Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servigo de Locacgdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nao tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Arsujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisagular@vivario.org.br

4 anexos

Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
132K

¢4 Termo de referencia - locagio de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

-m_‘i Termo de referencia- locagio de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

s#5 Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:28
Para: contato@rjnetwork.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotagao.
{Texto das mensagens anteriores oculo]

Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br> 28 de abril de 2021 10:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Bom dia Lais!
Agradecemos o contato e a oportunidade, para esta solicitagdo ndo conseguimos atendé-los por isto declinamos.
Certa de sua compreensao.

Atencicsamente
Lorena

1/2
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1.RJI Network

Lorena Fereira Feitosa « Assisiente Comercial

Fone: +55 (17) 3211 4211 | ramal 4246

Midvel: +55 (17) 9 9670 2266@

www.ijnetwork.com.br

{Taxio das mensagans anteriores oculio]

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 28 de abril de 2021 10:24

Para: Lorena Pereira Feitosa <lorena.feitosa@rjnetwork.com.br>

Cbrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anteriores oculto]

https:f/mail. google.com/mail/u/0?ik=7ac1b045698&view=pt&search=all& permthid=thread-a%3Ar2291401709178428245&simpl=msg-a%3Ar-1944...

2/2
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Lais Araujo Aguiar <laisagular@vivario.org.br>

Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 23 de abril de 2021 11:49
Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Scuza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagdo de Servidor, ccnforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

0BS: Pedimos que o or¢amento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, padimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: (21) 2555-3750

E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

% Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA Maré.pdf
= 132K

s«i] Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

bri Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA . pdf
= 131K

“gﬂ Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 43K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:27
Para: info@renter.com.br, proposta@renter.com.br, Taissa Dantas Souza <tzissadantas@yvivario.org.br>

Prezados,

Gostaria de saber se ha interesse em participar da cotacgao.
{Texto das mensagens anteriores cculia)

{Texto das mensagens anteriores oculto]

Daiane Trajano - Renter <daiane.trajano@renter.com.br> 27 de abril de 2021 13:21
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Ola Boa tarde, no momento ndo iremoes participar, cbrigadal

Fico a disposicio para qualguer divida.

https:/imail.google. com/maillu/0?ik=7ec1bl4588&view=pi&search=all&parmthid=thraad-a%3Ar352062013831517711&simpl=msg-3%3Ar-19172...  1/2
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Chrigada.

Daiane Trajano

Camercial

55 19 3500.8484

5511 3136.0553

Locagdo Corperativa

Notebooks, Desktops, Tablets, Servidores, Projetores

tefi Microsoft® Licensing

www.renter.com.br

A Renter comprometida com o bem-estar de nossos clientes neste momento de luta contra a Covid-19, estd realizando o trabalho
de Sanitizacdo dos equipamentas afim de minimizar as possibilidades de contaminacdo do virus com o principio ativo Perdxido

| de Hidrogénig, regularizado nela ANVISA, assim como-as mochilas de transporte que também passam pela processa de

esterilizacdo com Oz0nio cujz funcio & inativer o virus, evitandg assim 2 disseminag3o.

{Texto das mensagens anteriores oculio]

= Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 14:07
- Para: Daiane Trajano - Renter <dziane.trajano@renter.com.br>
| Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anteriores oculio]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04559&view=pt&search=all&permthid=thread-2%3Ar352062013831517711 &simpl=msg-a%3Ar-18172... 12
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotac3o - L.ocacdo de Servidor UPAS ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e
Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:27
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locagao de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou ndo tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposi¢do em caso de dividas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
Tel: {(21) 2555-3750

E-mail: lalsaguiar@vivario.org.br

4 anexos

"ﬂ Termo de referencia -locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

<4 Termo de referencia - [ocac8o de servidor - UPA Maré.pdf
132K

ﬂ Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA itha do governador.pdf
— 131K

«y Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA.pdf
— 131K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 08:35
Para: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotacio?
{Texto das mensagens anteriores oculto]

TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com> 22 de abril de 2021 13:19
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>
Ce: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Boa tardel
No momento estamos com a nossa documentagéo incompleta- aguardaremos uma nova oportunidade. De gq modo
agradecemos o contato!

Giovanne.

[Texto ¢as mansagsns anterioras oculio]

https://mail. google.com/mail/u/07ik=7ec1b04569&view=pidsaarch=all&permthid=thread-a%3Ar-4071322287003231419&simpl=msg-a%3Ar-8678... 1/2
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:30
Para: TechMax Tl <techmaxx.impressoras@gmail.com>
Cc: atendimento@techmaxti.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Obrigada pelo retorno.
{Texio das mensagens aniericras oculio]

ttps:/imail.google.comimaillu/0?ik=7ec1b045698view=pt&search=all&psrmthid=thread-a%3Ar-40713222870032314188simpl=msg-a%3Ar-8578... 212
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacédo - Locacio de Servidor UPAS liha do Governador, Engenho Novo, Iraja e
Maré
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:24
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servigo de Locacdo de Servidor, conforme as especificagbes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nhio tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposicdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrativo - Contratos
, Tel: (21) 2555-3750
| E-mail: laisaguiar@vivaric.org.br

4 anexos

‘“ﬂ Termo de referencia - focacio de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

‘“2 Termo de referencia- locacdo de servidor - UPA IRAJA . pdf

131K
s Termo de referencia -locagdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K
za:j Termo de referencia - locacao de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K
Lais Araujo Aguiar <lzisaguiar@uvivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35

Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>
Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotacdo?
{Texto das mensagens anieriores oculto]

Valéria Reis <valeriz@asinformatica.com.br> 22 de abril de 2021 09:58
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Ola Larissa, bom dia !
Muito obrigada pelo contato.

Conforme saolicitado segue proposta N° 331535 para sua analise.

https://mail. google.com/mail/u/07ik=7ec1b04569&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7200123165083555282&simpl=msg-a%3Ar72864... 1/3
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AS Informética atende ha mais de 30 anos no mercado, oferecendo solucdo e qualidade para seus
parceiros.

Vantagens:

v O investimento em locagdo ndo compromete o patriménio ativo da empresa, podendo ser
abatido do I.R.

v Equipamentos atualizados;
v Nosso SLA (chamado técnico) é respondido em até 24h

Valores j& esta incluso entrega, montagem, manutencéo e retirada

v Para locacg&o ser confirmada, faver assinar e digitalizar proposta anexa.

v Para efetuarmos cadastro da empresa precisamas: Ficha cadastral {(anexa)
preenchida completa e Contrato social da empresa.

Fico a sua disposicdo para negociagdes e duvidas

Att,

Valéria Silva

Gerente Comercial

52 valeriaf@asinformatica.com.br

INFORMA TECA |

% +55(21) 2539-206

Las

@ www.asinformatica.com.br

https://imail.goagle.com/mail/u/0?ik=7ec1b04568&view=pi&search=all&permthid=thread-a%3Ar72001231550885559828simpl=msg-a%3Ar72864... 213
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@za.:% ;? Antes de imprimir, penise em sua responsabilidade e compromisso com o Meio Ambiente.

[Texio das mensagans anterioras oculia]

2 anexos

@ Ficha cadastral.xls

93K
aiws VIVA RIO 24 NOTES CORE i3 12 MESES.pdf
= 110K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 27 de abril de 2021 12:30
Para: Valéria Reis <valeria@asinformatica.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <tzaissadantas@vivario.org.br>

Prezada,

Gostaria de saber se tem interesse em participar da cotagdo em relagéo a locacdo de servidor.
{Texic das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec 1b04 589 &view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar72001231650885559828simpl=msyg-a%3Ar72864... 313
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Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br>

Cotacao - Locagao de Servidor UPAS Ilha do Governador, Engenho Novo, Iraja e

Mare
4 mensagens

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br> 20 de abril de 2021 12:28
Para: simone.pereira@logicatecnologia.com.br, Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Prezados Boa tarde,

A OSS Viva Rio solicita orgamento para servico de Locacéo de Servidor, conforme as especificacdes que
constam no Termo de Referéncia em anexo, com prazo para envio de até 48h.

OBS: Pedimos que o orgamento esteja em folha timbrada com data, assinatura e validade de no minimo 30
dias.

OBS 2: Caso ndo possam ou nado tenham interesse em participar deste processo, pedimos a gentileza de responder
este e-mail.

Desde ja agradecemos e nos colocamos a disposigdo em caso de duvidas.

Lais Araujo Aguiar

Auxiliar Administrative - Contratos
Tel: {21) 2555-3750

E-mail: laisagular@vivario.org.br

4 anexos

""j Termo de referencia - locagdo de servidor - UPA llha do governador.pdf
= 131K

mﬂj Termo de referencia- locagdo de servidor - UPA IRAJA pdf
— 131K

“’T] Termo de referencia - locacdo de servidor - UPA Maré.pdf
— 132K

‘f:] Termo de referencia -locacdo de servidor - UPA Engenho novo.pdf
— 134K

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:35
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>, Taissa Dantas Souza <iaissadantas@vivario.org.br>

Prezados, Bom dia,

Ha interesse em participar da cotagao?
{Texto das mensagens anteriores oculio]

Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@uvivario.org.br>, Taissa Dantas Souza <taissadantas@uvivario.org.br>

Lais,
Bom dial

hitps://mail.goegle com/mail/u/0?ik=7ec1b045698view=pt&saarch=all&permthid=thread-a%3Ar4891791058011027804&simpl=msg-a%3Ar-2838...  1/2
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Haviamaos respondide gue n3o.

Obrigada,

gﬂimc-ne Pereira

{Texto das mensagens anteriores oculio]

ATENGCAO! Mensagem enviada por um remetente de fora do Logica. Somente clique em links ou abra anexos que vocé tenha certeza
de que sdo seguros. Na duvida, confale suparie@iogicaiecnciogia.conbr

Lais Araujo Aguiar <laisaguiar@vivario.org.br> 22 de abril de 2021 09:37
Para: Simone Pereira <simone.pereira@logicatecnologia.com.br>
Cc: Taissa Dantas Souza <taissadantas@vivario.org.br>

Bom dia,

Obrigada pelo retorno.
{Texto das mensagens anteriores ocuilo]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=7ec1b04589&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar489173910580110275048simpl=msg-a%3Ar-2838...  2/2
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Proposta Comercial N 8.220-20 Londrina, 29 de abril de 2021.

A
VIVARIO

1. Resumo Executivo
Esta proposta tem como objetivo apresentar proposta para fornecimenio de

equipamentos na modalidade de locagéo.

2. Solugao proposta

PRECO TOTAL P/
UNIT. MES

PRODUTOS QUANT.

Produto: Servidor Praliant DL20 Gen10 S-Buy

- Processador Intel® Xeon® E-2236 (3.4GHz, 6-core,
12MB L3 Cache) (Monoprocessado)

- 32GB (2x16GB UDIMM, 2666 MHz) - Até 64GB

- Controladora que (suporta SAS

- 2 discos SAS 300GB

The S100i supports windows (versdo 2012 R2 em
diante) e RAID 1 em UEFI Mode para algumas
distribuicdes Linux (Mais informacdes no link

hitps://downloads.linux.hpe.com/SDR/project/isrrb/, 04 R$
1.646,98

R$ 6587,92
sugerimos a validagio)

- 2 Placa de rede Ethernet HPE embedded 1Gb 2-port
361i network Adapter

- Optical Drive: Opcional

- 2 Fonte HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low
Halogen Power Supply Kit {Opcional redundante)

- Gabinete Rack (1U)

- Kit Rack 1U Short Friction

-2 PCI (2 x8)

- Garaniia de 3 anos de subsiituicao de pecas, 3 anos

Rua Sen. Souza Maves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina- PR Tel. (043) 2105-1002
Sao Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 — Porto Alegre (51) 4063-9626
www.sltatech.com.br






de servigo, 3 anos de atendimento Onsite

Valor Total por Més | R$ 6587,92

3. Condicoes Gerais da Proposta
¥ Contrato 12 Meses, R$ 6587,92/més;
*  Frete para envio e retorno por conta do cliente.
*  Pagamento mensal, com vencimento todo dia 15;
* Inicio do conirato em até 5 dias apds assinatura;
*  Multa para rescisdo de contrato antes do periodo proposto;
¥ Sujeito a analise de crédito e confirmacao do estogue.
¥ Validade dessa proposta: 30/04/2021

Sem mais para o momento, agradecemos pela atencdo e firmamos nossa intengdo em i8-los como

mais um Cliente da Altatech Sclugdes em Tecnologia.

Atenciosamente

Emanuel Rodrigues
Telefones: (43) 2105-1004 (WhatsApp) / 2105-1002

e-mail: emanuel@altatech.com.br

12

Rua Sen. Souza Naves, 282 Sala 902 Centro 86010-160 Londrina-PR Tel. (043) 2705-1002
S50 Paulo (11) 4063-1002 - Belo Horizonte (31)4063-8686 - Porto Alegre (51) 4062-9626
www.altatech.com.br






28 de abril de 2021

PROPOSTA COMERCIAL

Namero da Proposta: 7531/21
Versao: 2

*

A
VIVA RIO

oTG

Contato Comercial: Marcio Caneschi
E-mail: marcio.caneschi@otg.com.br
Telefone: (11) 93275-9199

~{15) 2102-2000 ,
nciador Hes mp Matarerrn 1555

Melville Empresatalil Mern linha CEP4BORD-00L
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| EXCELENCIA EM SERVICOS, REDUZI
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NOSSOS SERVICOS

e MOVIMENTAGAS DE EQUIPAMENTOS

———& GREENIT

~#  NOC-MONITGRAMENTO

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS






S | ESCOPO DA PROPOSTA

L

Objetivo: Locacdo.

Especificactes:

Servidor DL386 G7

e Processador Intel Xeon Six-Core 2.53Ghz;
» 32GB Memoria

e 4x Discos 300GB;

» 4y Portas Gigabit On Board.

Investimento Mensal: R$ 3.523,53 (Trés mil, quinhentos e vinte e trés reais e cinquenta e
trés centavos)

5/8
Sorocaba - {15 216225001

'R Comendsdor Hermsting Matarazzn, Aass 1 0
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Suporte Critico 24x7xNBDx0

Contempla atendimento todos os dias da semana (incluindo sabados, dominges e feriados), 24
horas por dia e 7 dias por semana com tempo de resposta telefénica de 2 horas e atendimento
on-site no proximo dia Gtil a partir da abertura do chamado.

Servicos Cobertos:
v Reposicao de pecas defeituosas;
v Atendimento de Hardware on-site para solucao de problemas sem custo adicional;
v Atendimento Telefénico de Software e Hardware para a solugdo de dividas ou de
problemas.

Servicos Nao Cobertos:
v Reposicdo de pegas defeituosas em caso de mau uso.

6/8
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& 15 DDF sujeito a andlise de crédito — Depésito bancério

£ 05 dias corridos apds emissdo desta proposta enquanto houver
& cstogue disponivel

8 \Valores expressos em reais (R$)

& Via UXOpen — CNPJ 04.903.083/0001-80

| 17 meses

§ 100% do valor residual se cancelado antes da vigéncia minima

Essa locagdo tem para efeitos de cobranca todo o periodo em
i que 0 equipamento permanecer em poder do cliente, inclusive o
& Deriodo de tramites de liberacdo do mesmo

[ Inclusos conforme determinagBes governamentais

I IGP-M ou conforme acordado no contrato que sera assinado
| entre as partes

| Automatica apds vigéncia minima contratada com base no indice
de reajuste acordado entre as partes

B Incluso

| N3o Inclusa (Opcional}

10/15 dias (teis apds aprovacdo. Estoque sujeito a alteragdes
sem aviso prévio

& Rio de Janeiro/R]

Alphavilis = () sion-gzio. S

Ruz Rubem Braga 585 20" Andar




EXGELENCIA EM SERVICOS, REDUZINDO CUSTOS

TERMO DE ACEITE

A VIVA RIO declara que leu e concorda com todos os itens relacionados na proposta de
nlimero 7231/21 v2 datada de 28/04/2021 aceitando os itens e as quaniidades acima
descritas, e autoriza a OTG proceder com o faturamento dos produtos e valores nesta
relacionados.

Cliente

Comercial

Data: f /

8/8
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PROPOSTA TECNICA-COMERCIAL

APRESENTACAO

Niterodi, 22 de abril de 2021.

A ECO Sistemas, neste documento, apresenta Proposta Técnica/Comercial para a
Locagdo de 6 (seis) Servidores para:

CF VICTOR VALLA, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, localizado na Av. Dom Hélder Camara,1390;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, localizado no Pg.
Poeta Manuel Bandeira, S/N;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, localizado na Av. Manoel Felix, 380;
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, localizado na Rua. Nove, 4880;

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado na Rua. Souza
Barros, 70.

Situados no estado do Rio de Janeiro, administrado pela 0SS Viva Rio, visando a Locacao
para melhorar e qualificagdo das Informagdes geradas nas Unidades.

Esta Proposta Técnica/Comercial visa atender a descrigdo doequipamento, da
forma como serd fornecido, conforme Termo de Referéncia — GSS Viva Rio, acordados
pela celebragdo de Terma de Contrato, de maneira a possibilitar o entendimento mutuo
sobre as condic¢des gerais de contratacdo.

Atenciosamente,

ECO - EMPRESA de Consultoria e Organizagdo em Sistemas e Editorag¢do Ltda.
CNPJ: 39.185.269/0001-25
Rua Presidente Backer, 149, 132 Andar — Icarai/Niterdi-RJ
CEP: 24.220-045

www.ecosistesmas.com.br




MPS.8V - Nt G

INTRODUCAO

A ECO Sistemas é uma Empresa com mais de 30 anos de atividade na drea de
Tecnologia da Informacdo. Seu portfélio conta com clientes da Administracdo
Pihlica em todos os niveis de hierarquia (federal, estadual e municipal), além de
entes privados e Organizagbes Sociais de Saude, para a prestacdo de servigos de
Tecnologia da Informacdo e fornecimento de Aparato Tecnoldgicos que agreguem
qualidade e agilidade aos atendimentos assistenciais.

A ECO Sistemas entende. que cada cliente deve ter um tipo de atendimento que
acolha aos seus processos individuais de trabalho, porém, pautados na metodologia
estratégica desenvolvida e aplicada em todos os projetos sob sua responsabilidade,
haseada em documentos normatizados por seu Sistema de Garantia da Qualidade
(SGQ), de forma a que os servicos, a¢des e atividades desenvolvidas possam ser
validados e monitorados atendendo aos processos de qualidade adotados naEmpresa.

Dessa forma, este documento descreve 0s servicos que podem ser prestados como apoio
tecnoldgico a operacionalizagdo e fornecimento de Equipamentos aos CF VICTOR
VALLA, CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) IRAJA, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO
ATENDIMENTO (UPA) ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado
no estado do Rio deJaneiro, administrados pela 0SS Viva Rio.



PROPOSTA DE PRECO

ECO — EMPRESA DE CONSULTORIA E ORGANIZACAO EM SISTEMAS E EDITORACAQO LTDA.
CNPJ: 39.185.269/0001-25 Endereco: Rua Pres. Becker, 149 / 132 andar - Icarai, Niterdi/RJ.
Telefone: (21) 3849.6100 E-mail: comercial@ecosistemas.com.br

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciagdo, a nossa proposta de pregos relativa ao

Convite conforme abaixo:

O objeto da presente cotacdo é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratagdo
de empresa especializada Locagdo de 6 (seis) Servidores para as unidades CF VICTOR VALLA,
CAPS CARLOS AUGUSTO DA SILVA “MAGAL”, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ILHA DO GOVERNADOR, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) IRAJA, UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) MARE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
ENGENHO NOVO, localizado no municipio de Rio de Janeiro, situado no, situado no estado
do Rio de Janeiro, administrado pela 0SS Viva Rio, pelo prazo de 12 (doze) meses.

Nosso preco para a prestacdo do servico é de: RS 2.300,00 (dois mil e setecentos reais) por
cada um dos servidores, fazendo um total mensal de: R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos
reais).

Proposto com validade de 30 (trinta) dias.

Niteréi, 22 de abril de 2021.

NORIVELTO GUIMARAES DE OLIVEIRA
Departamento Comercial
2199710-5171
norivelto.oliveira@ecosistemas.com.br
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VIVARIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
232/2020 QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E
CHADA COMERCIO E SERVIGOS LTDA ME, NA
FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, associagdo de fins ndo econdmicos qualificada como Organizacéo Social de Saude no
ambito do Municipio do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ/MF sob o n® 00.343.941/0001-28, com sede
a Rua Albertc de Campos, n° 12, Ipanema, Ric de Janeiro/RJ, por seu representante
legal SEBASTIAO CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade
da IFP-RJ 04562255-2 e do CPF N° 463.219.347-04, residente e domiciliado a Rua Conde de Bonfim,
n® 10, apto 408, Tijuca, Rio de Janeiro = RJ, CEP: 20520-053, na qualidade de CONTRATANTE
CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, e, inscrita no CNPJ-MF n° 02.865.909/0001-38, com
Av. Dom Helder Camara, n® 7680, Abolicdo - Rio de Janeiro/RJ, na pessoa de seu representante
legal CAIQUE MOLINA MORAES, socio, brasileiro, solteiro, portador da identidade 27.138.5577
expedia pelo DETRAN / RJ, inscrito no CPF sob n° 167.788.76-7-27 a seguir denominada
CONTRATADA, celebram este TERMO ADITIVO ao CONTRATO N.° 232/2020, pelas clausulas e
condigdes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogacdo do prazo de vigéncia o qual dispée a
prestacéo de servigo de Locacdo de Servidor para o na Unidade de Pronto Atendimento (UPA)
IRAJA, situada no Estado do Rio de Janeiro/RJ, administrada pela OSS Viva Rio.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO:

Fica o prazo do CONTRATO original de n® 232/2020 em sua Clausula Quinta, por este instrumento,
prorrogado por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/05/2021 com seu término em 23/05/2022,

Paragrafo Primeiro - Nao obstante o disposto nesta clausula, o presente CONTRATO permanecera
eficaz até que cada uma das partes tenha cumprido, de forma satisfatéria a outra, com todas as
obrigagées nele assumidas.

Paragrafo segundo — Caso o Contrato de Gest&o firmado entre o Estado do Rio de Janeiro e a 0SS
Viva Rio seja encerrado, o presente contrato tera o prazo de vigéncia antecipado para a mesma data,
uma vez que o objeto deste Contrato esta diretamente vinculado & vigéncia daguele Contrato de
Gestao.

CLAUSULA TERCEIRA — DO VALOR E PAGAMENTO:

Paragrafo Primeiro — O Valor mensal do presente Termo Aditivo sera de R$ 610,00 (Seiscentos e
dez reais)

Paragrafo Segundo — O Valor Global do presente Termo Aditivo sera de R$ 7.320,00 (Sete mil
trezentos e vinte reais).

Paragrafo Terceiro — Ap6s assinatura do presente Termo Aditivo, o valor global do contrato original
n® 232/2020passara a ser de R$ 14.640,00 (Quatorze mil, seiscentos e quarenta reais).

Rua Alberto de Campos, 12 — Ipanema - Rio de Janeiro - R} - CEP: 22.410-030
CNP§: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 21)2555-3753

www.vivaric.org.br



VIVARIO

O valor é calculado mediante efetiva execucéo do objeto, sendo efetuada em conta bancaria indicada
na nota fiscal, no prazo de até 28 (vinte e cito) dias contados da data da apresentagdo da mesma,
devidamente atestada pela Contratante, comprovados através de relatorio/medigdes mensais.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO:

Permanecem inalteradas as demais clausulas contratuais e condicdes do contrato original, ndo
modificadas direta ou indiretamente por este instrumento.

CLAUSULA QUINTA - DO FORO:

O Foro Central para dirimir guaisquer duvidas referentes a este Contrato é o da Comarca do Rio de
Janeiro/RJ.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (trés) vias de igual teor e forma e
para o mesmo fim, na presenca das testemunhas abaixo:

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2021

JOSERICARDO BARROS PACHECO

ordenacdo Geral de Saide
CRM: 52.60525-9
Matricula: 22934
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VIVA RIO
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CHADA COMERCIO E SERVICOS LTDA ME

Testemunh
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CPF/MF n°

Nome: )&5 2“7/] SCH j% Nome: (‘}

Rua Alberto de Campos, 12 ~ lpanema - Rio de Janeiro - R - CEP: 22.410-030
CNPJ: 00.343.941/0001-28 Inscrigdo Municipal: 01.953.745

Tel.: (55 21)2555-3750 Fax.: (55 2112555-3753

www . vivario.org.br



NOTIFICACAO

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2021.

A OSS VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdémicos, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
00.343.941/0001-28, com sede na Rua Alberto de Campos, 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, ora
denomlnada NOTIFICANTE, que firmou com V.Sa., ora NOTIFICADA, os confratos 11”

2020, 232/2020 e 233/2020vem notificar que:

Considerando que os recursos financeiros destinados ao pagamento dos servigos prestados
por vossa empresa, advém do Confrato de Gestao, celebrado entre essa 0SS a Secretaria Estadual
de Saude do Rio de Janeiro;

Considerando que, por decisdo do Governo do Estado do Rio de Janeiro, o contrato de gestéo
supracitado sera encerrado;

Serve a presente para dar-lhe ciéncia da rescisdo contratual referente ao contrato mencionado
a partir de 22 121, respeitando o item XIV da Clausula Décima Primeira que diz: “O presente
contrato podera ser rescindido, sem qualquer énus a Contratante, mediante notificagdo com 30 dias de
antecedéncia, com prova de recebimento, ficando a Contratante desobrigada de pagamento a
Contratada de qualquer indenizagdo por este ato”.

Muito embora essa OSS tenha satisfagdo com o servigo prestado, solicitamos a vossa empresa
adotar todas as medidas cabiveis para a efetiva rescisdo na data informada.

Agradecemos a parceria ao longo do contrato e desejamos sucesso a todos.

Sem mais,
Atenciosamenie,

Geréncia de Aquisicdes
VIVA RIO
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Emp'
CNPJ:

www.vivario.crg.br



TERMO DE DISTRATO

REF: CONTRATO 045/2016

DISTRATO QUE ENTRE SI FAZEM A VIVA RIO E A
EMPRESA WORKING PLUS COMERCIO E
SERVICOS LTDA., NA FORMA ABAIXO:

VIVA RIO, entidade civil de fins ndo econdmicos, inscrita no CNPJ n°® 00.343.941/0001-28, com sede
na Rua Alberto de Campos, n® 12, Ipanema, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 22.411-030, por seu presidente,
SEBASTIAQ CORREIA DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, radialista, portador da identidade da IFP-
RJ 04562255-2 e do CPF N°® 463.219.347-04, residente e domiciliado nesta Cidade, na qualidade de
CONTRATANTE e WORKING PLUS COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ-MF n°
02.865.909/0001-38, com sede na Rua Goias, 362/A - Encantado - CEP 20.756-120 - Rio de
Janeiro/RJ, na qualidade de CONTRATADA, veem pelo presente Termo de Distrato Amigavel,
, rescindir, de comum acordo, o Contrato de prestagao dos servicos de locagao de TV para a OSS Viva
‘ Rio, devendo suas atividades serem rescindidas a partir da data de 02/12/2021.

‘ Através do presente Termo de Distrato, ficam as partes desobrigadas entre si em relacéo ao referido

| contrato, a partir da data de 02 de dezembro de 2021. E por estarem justos e contratados, assinam
o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma e para mesmo fim, na presenca das testemunhas
abaixo: Através do presente Termo de Distrato.

VIVA RIO Working Plus’
Contratante Contratada
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